
 
 

 
Gymnázium, Karviná, 

příspěvková organizace 

 
   

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
A PLNĚNÍ ÚKOLŮ  

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  
ZA ROK 2020 

 
 

 

 
Předkládá:  
Mgr. Miloš Kučera 
ředitel gymnázia  

 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

2 
 

Osnova rozborů hospodaření škol a školských zařízení 
zřizovaných krajem za rok 2020 
 

 

A) Základní údaje o organizaci ........................................................................................................................... 3 

1.  Charakteristika školy ..................................................................................................................................... 3 

2.  Přehled oborů vzdělávání ............................................................................................................................. 4 

3. Podmínky pro výchovně – vzdělávací proces ............................................................................................... 5 

4.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................................................ 5 

B) Vyhodnocení plnění úkolů ............................................................................................................................ 6 

C) Rozbor hospodaření příspěvkové organizace ........................................... Chyba! Záložka není definována. 

1. Náklady, výnosy a výsledek hospodaření  ................................................ Chyba! Záložka není definována. 

2. Čerpání účelových dotací ............................................................................................................................ 12 

2.1 Výnosy v hlavní činnosti .............................................................................................................................. 12 

2.2 Náklady v hlavní činnosti ............................................................................................................................. 18 

2.3 Výsledek hospodaření ................................................................................................................................. 24 

3. Mzdové náklady, průměrný plat ................................................................................................................. 26 

4. Komentář k přehledu o plnění plánu hospodaření ..................................................................................... 33 

5. Péče o spravovaný majetek, ....................................................................................................................... 36 

6. Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti .................................................................................................. 38 

7. Peněžní fondy ............................................................................................................................................. 40 

8. Pohledávky .................................................................................................................................................. 44 

9. Závazky ........................................................................................................................................................ 45 

D) Výsledky kontrol ......................................................................................................................................... 46 

E) Vyhodnocení plnění povinného podílu ....................................................................................................... 47 

F) Poskytování informací podle zákona .......................................................................................................... 47 

G) Informace o termínu a způsobu seznámení zaměstnanců se zprávou o činnosti, ..................................... 48 

H) Informace o závodním stravování .............................................................................................................. 48 

I) Tabulková část ............................................................................................................................................ 52 

 
 

file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499270
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499271
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499272
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499273
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499274
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499275
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499277
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499278
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499280
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499281
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499282
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499283
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499284
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499285
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499286
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499287
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499288
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499289
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499290
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499291
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499292
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499294
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499296
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499298
file:///C:/Users/Ekonom/Desktop/Výroční%20zpráva%202020/Zpráva%20o%20činnosti%20a%20plnění%20úkolů%20PO%202020-textová%20část.docx%23_Toc65499299


 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

3 
 

A) Základní údaje o organizaci  
- základní údaje o organizaci (název, sídlo, odloučené pracoviště, účel zřízení; u příspěvkových organizací 
vykonávajících činnost škol a školských zařízení také stručné informace o zaměření školy či školského zařízení, 
organizační struktuře vč. schématu, složení oborů vzdělání, údaje o počtech dětí, žáků, studentů a zaměstnanců), 

 

Název školy:     Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace 

Sídlo školy:    Mírová 1442/2, 735 06, Karviná – Nové Město 

IZO:      000601535 

IČ:     62331795 

Tel./Fax:     596 311 197 

E-mail:     kancelar@gym-karvina.cz, GKA@po-msk.cz  

Webové stránky:   www.gym-karvina.cz 

Zřizovatel:    Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava 

Cílová kapacita:    700 žáků 

Ředitel školy:    Mgr. Miloš Kučera 

Zástupce ředitele (statutární):  Mgr. Alan Pieczonka 

Zástupce ředitele:   Mgr. Monika Brzá  

 

Součásti školy: 

Školní jídelna 

IČ:     62331795 

Tel.:     596346002 

Vedoucí školní jídelny:   Věra Neugebauerová 

Cílová kapacita:    500 jídel 

Školská rada: Usnesením rady kraje č. 18/895 ze dne 13. července 2005 se zřizuje dnem 1. září 2005.

  

 

Partnerská organizace:  

Spolek rodičů a přátel školy, který finančně a materiálně podporuje výchovně vzdělávací činnost školy 

a pravidelně organizuje několik kulturních a společenských akcí v roce. 

 

1.  Charakteristika školy 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace bylo založeno v roce 1953 tehdy pod názvem 

Jedenáctiletá střední škola s působištěm v městské části Karviná – Doly. Název i umístění školy 

se v důsledku legislativních změn a rozvoje města v průběhu let měnily. Právní subjektivitu získala škola 

1. 1. 1992 a od 1. 1. 1995 je příspěvkovou organizací zařazenou do sítě škol MŠMT ČR s účinností 

mailto:kancelar@gym-karvina.cz
mailto:GKA@po-msk.cz


 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

4 
 

od 1. 9. 1996. Zřizovatelem školy je od 1. 7. 2001 Moravskoslezský kraj. Hlavním účelem zřízení školy 

je uskutečňovat vzdělávání a výchovu žáků podle vzdělávacích programů. Předmětem činnosti, který 

odpovídá hlavnímu účelu, je poskytování středního vzdělání s maturitní zkouškou.  

Doplňkovou činnost organizace vymezuje Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

ze dne 13. března 2019:  

1. Provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí. 

2. Pronájem majetku. 

3. Reklamní činnost a marketing. 

4. Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti. 

5. Mimoškolní výchova a vzděláváni, výchovně, relaxační, zotavovací akce a sportovní kurzy. 

 

2.  Přehled oborů vzdělávání 

Rozdělení žáků podle povolených studijních oborů, tříd a pohlaví k 30. září 2020 vykazuje následující 

tabulka: 

KÓD OBORU 
POČET 
TŘÍD 

POČET ŽÁKŮ PRŮMĚRNÁ 

NAPLNĚNOST TŘÍD 

  
Chlapci Dívky Celkem 

79-41-K/81 8 95 125 220 27,50 

79-41-K/41 8 93 147 240 30,00 

Celkem 16 188 272 460 28,75 

 

Gymnázium - čtyřleté

Chlapci Dívky

Gymnázium - osmileté

chlapci dívky



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

5 
 

3. Podmínky pro výchovně – vzdělávací proces 
 

Stávající budova školy pochází z roku 1956 a zvláště v posledních deseti letech v rámci několika akcí 

reprodukce majetku byl její technický stav zhodnocen a vykazuje solidní stav. 

K výchovně vzdělávací činnosti slouží škole 33 kmenových a odborných učeben. Škola disponuje 

modernizovanou laboratoří fyziky, která je vybavena měřícími sadami PASCO i pro předměty biologie 

a chemie, dále jazykovou laboratoří ROBOTEL s 24 PC a sluchátkovým systémem. K dispozici je rovněž 

aula s kapacitou 54 míst. Škole slouží 2 učebny IVT, v listopadu 2017 byly pořízeny nové počítače 

do jedné z nich, v roce 2019 došlo k obnově PC i v druhé učebně. Všechny kmenové třídy byly v roce 

2019 dovybaveny s pomocí finančních darů kvalitní projekční technikou a bylo zřízeno pracoviště 

pro 3D tisk. Na podzim 2018 jsme otevřeli novou moderní učebnu hudební výchovy taktéž za vydatné 

pomoci finančních darů soukromého sektoru. Od září 2019 je plně v provozu docházkový systém 

propojený s IS Bakaláři. K výuce tělesné výchovy slouží nová sportovní hala, která byla škole předána 

do užívání v listopadu 2015. K výuce tělesné výchovy slouží i původní tělocvična, kde v důsledku havárie 

byl v roce 2020 rekonstruován celý její topný systém. Z akcí, které proběhly v rámci modernizace v roce 

2020 stojí za zmínku instalace elektronických ukazatelů času se signalizací na chodbách školní budovy 

a výměna školního serveru, která byla spojena i s modernizací páteřní optické datové sítě školy.    

V roce 2020 byla zahájena modernizace venkovního sportovního areálu, která bude dokončena na jaře 

2021.  V rámci rozlehlého školního areálu využívá škola také hřiště pro plážový volejbal.  

 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

6 
 

4.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

Výchovně vzdělávací činnost zabezpečovalo k 31. 12. 2020 celkem 39 vyučujících a 1 asistentka 

pedagoga, z toho 12 mužů (30,00 %) a 28 žen (70,00 %). Přepočtený počet pedagogických zaměstnanců 

k 31. 12. 2020 činil 35,987. Všichni pedagogové školy splňují odbornou kvalifikaci. Pedagogický sbor 

je stabilní, průměrný věk vyučujících činí 48,5 let. Obměna vyučujících se realizuje zejména v důsledku 

odchodů do starobního důchodu. 8 vyučujících vyučovalo se zkráceným úvazkem.  Dvě učitelky čerpají 

rodičovskou dovolenou. K 31. 12. 2020 pracovalo na gymnáziu 18 nepedagogických zaměstnanců, 

a to na pozicích ekonomka školy, účetní školy, referentka školy, knihovnice – spisový pracovník (úvazek 

0,5) správce sítě (úvazek 0,5) 2 školníci (oba úvazek 0,75) a 5 uklízeček (všechny úvazek 0,875). Ve školní 

kuchyni pracovala vedoucí a 5 kuchařek (jedna pomocná kuchařka úvazek 0,75).  

B) Vyhodnocení plnění úkolů,  
- pro které byla příspěvková organizace zřízena 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace plní úkoly, pro které bylo zřízeno, dodržuje předepsané 

zákony, legislativní normy a pokyny stanovené zřizovatelem. 

Další informace o plnění všech úkolů příspěvkové organizace jsou součástí poslední „Výroční zprávy 

o činnosti školy“. Tato zpráva byla zpracována za školní rok 2019/20 dle zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 

znění. 

 
 

 

 

 

 

 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

7 
 

 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

8 
 

C) Rozbor hospodaření příspěvkové organizace  
  

1. Náklady, výnosy a výsledek hospodaření, 
- návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření k Tab. č. 1 přílohy č. 2);  

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace získala výnosy v celkové výši 43.297.659,90 Kč z toho 

v hlavní činnosti 43.042.131,90 Kč a 255.528,00 Kč v doplňkové činnosti.  

V roce 2020 byla organizaci schválená dotace na provoz ve výši 40.197.215,00 Kč. Z toho účelově 

určené dotace s vyúčtováním do 31. 12. 2020 ve výši 1.069.418,00 Kč a účelové dotace poskytnuté 

na školní rok 2020/2021 celkem ve výši 283.400,00 Kč.  

Organizace použila poskytnuté účelově určené dotace statutárním městem Karviná v celkové výši 

91.450,00 Kč. 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace získala v roce 2020 finanční prostředky v podobné výši 

jako v roce 2019. V roce 2020 dostala škola dotaci na „Vzdělávací program paměťových institucí 

do škol“, tato dotace byla čerpána pouze na OON ve výši 2.500,00 Kč zůstatek dotace ve výši 

120.000,00 Kč nebyl použit kvůli mimořádným opatřením vlády ČR (COVID – 19). Nedočerpaná dotace 

byla vrácena zřizovateli v červenci 2020. 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace použila vlastní zdroje v celkové výši 2.039.502,02 Kč, 

z toho 1.021.728,15 Kč škola a 1.017.773,87 Kč školní jídelna.  

 

Souhrnný přehled nákladů, výnosů a hospodářský výsledek za rok 2020 

   v Kč 

  Náklady Výnosy Hospodářský výsledek 

Hlavní činnost 43 031 533,67    43 042 131,90    10 598,23    

Doplňková činnost 190 363,72    255 528,00    65 164,28    

Celkem 43 221 897,39    43 297 659,90    75 762,51    

 

 

 

 

 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

9 
 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace čerpala náklady v celkové výši 43.221.897,39 Kč, z toho 

v hlavní činnosti 43.031.533,67 Kč a 190.363,72 Kč v doplňkové činnosti. 

Hospodářský výsledek ve výši 75.762,51 Kč byl tvořen z 10.598,23 Kč v hlavní činnosti a 65.164,28 Kč 

z doplňkové činnosti. 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace požádala zřizovatele o rozdělení kladného 

hospodářského výsledku takto: 75.762,51 Kč do rezervního fondu, následně organizace požádá 

zřizovatele o posílení fondu investic z rezervního ve výši 75.762,00 Kč. 

Porovnání nákladů a výnosu roku 2019/2020 

  

 0,00

 50,00

 100,00

 150,00

 200,00

 250,00

 300,00

 350,00

 400,00

doplňková
činnost 2019

doplňková
činnost 2020

Ti
sí

ce Doplňková činnost
náklady

výnosy

39 000,00

39 500,00

40 000,00

40 500,00

41 000,00

41 500,00

42 000,00

42 500,00

43 000,00

43 500,00

hlavní činnost
2019

hlavní činnost
2020

Ti
sí

ce

Hlavní činnost
náklady

výnosy



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

10 
 

Dotace školy od roku 2008 
  

Problémem souvisejícím s dalším možným rozvojem školy, včetně preventivní údržby je v dlouhodobě stagnující úroveň provozních dotací 
vzhledem k inflačním ukazatelům a vzhledem ke skutečné potřebě školy.  
Porovnávací grafy dotací za období 2008 – 2020 jsou součástí zprávy o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace. 

              

  
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Přímá dotace celkem 
23 216,00    25 393,00    24 764,50    23 955,92    21 203,65    21 172,29    20 552,87    20 967,77    21 129,32    22 341,01    25 513,86    30 405,47 34 981,40 

Mzdové prostředky 
16 722,32    18 389,56    17 994,10    17 347,00    15 609,96    15 407,55    14 900,68 15 264,98    15 332,02    16 175,55    18 512,18    21 998,22 25 400,88 

Zákonné odvody 
6 185,68    6 618,44    6 475,40    6 071,00    5 270,82    5 391,74    5 213,89 5 340,79    5 442,30    5 822,35    6 661,27    7 917,98 9 091,20 

Ostatní přímé 
náklady 

308,00    385,00    295,00    537,92    322,87    373,00    438,3 362,00    355,00    343,11    340,41    489,27 630,92 

Provozní dotace 
celkem 

3 644,17    4 013,68    5 101,29    4 489,39    4 965,69    9 622,24    8 311,64    5 424,75    5 211,60    5 196,01    5 611,37    6 738,48 5 215,82 

Provozní náklady  
2 925,00    3 113,00    3 180,00    3 200,00    3 297,00    3 341,00    3 941,00 3 605,00    3 874,00    3 944,00    3 985,76    4 100,00 3 863,00 

Účelová  dotace 
719,17    493,00    1 269,40    878,40    815,50    5 632,35    4 340,16 1 597,00    1 124,60    903,04    1 204,34    1 196,80 1 352,82 

Projekty 
  407,68    651,89    410,99    853,19    648,89    30,48 222,75    213,00    348,97    421,27    1 441,68 0,00 

Dotace celkem 
26 860,17    29 406,68    29 865,79    28 445,31    26 169,34    30 794,53    28 864,51    26 392,52    26 340,92    27 537,02    31 125,23    37 143,95 40 197,22 

 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

11 
 

0,00

5 000,00

10 000,00

15 000,00

20 000,00

25 000,00

30 000,00

35 000,00

40 000,00

45 000,00

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

ti
s.

 K
č

Porovnávací graf dotací za období  2008 -2020

Přímá dotace celkem Mzdové prostředky Zákonné odvody Ostatní přímé náklady Provozní náklady Účelová    dotace Projekty Dotace celkem



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

12 
 

2. Čerpání účelových dotací  
- ve členění dle jednotlivých poskytovatelů a účetních znaků, včetně vyhodnocení jejich čerpání a informacích 

o případné nedočerpané výši a důvodech nevyčerpání 

 

2.1 Výnosy v hlavní činnosti  

 

1. Příspěvky a dotace - MŠMT (dle § 160, 163 a 171 
zák.  č. 561/2004 Sb. a § 14 zák. č. 218/2000 Sb.) 

škola §3121 jídelna § 3141 
Ekologická výchova a 

osvěta §3792 celkem 

ÚZ 33353 Přímé náklady na vzdělávání – kraje 32 822 667,00 2 126 480,00 0,00 34 949 147,00 

v tom: platy  23 767 210,00 1 549 260,00 0,00 25 316 470,00 

  OON  60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 

  zákonné pojištění 8 053 598,00 523 435,00 0,00 8 577 033,00 

  FKSP 475 343,00 30 985,00 0,00 506 328,00 

  ONIV  466 516,00 22 800,00 0,00 489 316,00 

ÚZ 33038 
Rozvojový program "Hodnocení žáků a škol 
podle výsledků v soutěžích v roce 2018 – 
Excelence středních škol 2018" 

29 750,00 0,00 0,00 29 750,00 

v tom: platy  21 907,00 0,00 0,00 21 907,00 

  zákonné pojištění 7 405,00 0,00 0,00 7 405,00 

  FKSP 438,00 0,00 0,00 438,00 

ÚZ 33071 
Vzdělávací program paměťových institucí do 
škol 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 

1. CELKEM - Příspěvky a dotace - MŠMT 32 854 917,00 2 126 480,00 0,00 34 981 397,00 

 

2. Příspěvky a dotace od zřizovatele  § 3121 § 3142 §3792 celkem 

ÚZ 1 Provozní náklady 3 431 000,00 432 000,00 0,00 3 863 000,00 

ÚZ 205 
Účelově určeno na "krytí odpisů 
dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku" 

935 000,00 0,00 0,00 935 000,00 

ÚZ 206 
Reprodukce majetku z rozpočtu MSK 
– Pořízení plynového kotle 

134 418,00 0,00 0,00 134 418,00 

ÚZ 206 
Reprodukce majetku z rozpočtu MSK 
– Na pořízení notebooků a další ICT 
zařízení 

75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 

ÚZ 144 
Účelově určeno na Psaní všemi deseti 
ve školním roce 2019/20 

4 500,00 0,00 0,00 4 500,00 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

13 
 

ÚZ 144 
Účelově určeno na Psaní všemi deseti 
ve školním roce 2020/21 

13 400,00 0,00 0,00 13 400,00 

ÚZ 145 
Finanční výdaje spojené se zapojením 
do programu DofE ve školním roce 
2019/20 

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

ÚZ 145 
Finanční výdaje spojené se zapojením 
do programu DofE ve školním roce 
2020/21 

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

ÚZ 146 
Účelově určeno na zlepšení podmínek 
práce s talenty 2019/20 

12 800,00 0,00 0,00 12 800,00 

ÚZ 137 
Účelově určeno na podporu výuky 
anglického jazyka zapojením rodilých 
mluvčích 2019/20 

13 200,00 0,00 0,00 13 200,00 

ÚZ 137 
Účelově určeno na podporu výuky 
anglického jazyka zapojením rodilých 
mluvčích 2020/21 

180 000,00 0,00 0,00 180 000,00 

2. CELKEM - Příspěvky a dotace od zřizovatele 4 829 318,00 432 000,00 0,00 5 261 318,00 

  
    

3. Dotace projekty neinvestiční  § 3121 § 3142 §3792 celkem 

ÚZ 33063 

OP VVV – Rovný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání organizacím v odvětví školství – 
Šablony Gymnázium Karviná, smlouva č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0006180 na rok 
2018/19 

6 752,00 0,00 0,00 6 752,00 

ÚZ 33063 OP VVV – Rovný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání organizacím v odvětví školství – 
Šablony 2 Gymnázium Karviná, smlouva č. 
CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0012663 na rok 
2019/21 

1 397 084,00 0,00 0,00 1 397 084,00 

3. Dotace projekty neinvestiční celkem 
1 403 836,00 0,00 0,00 1 403 836,00 

          

Dotace celkem 39 088 071,00 2 558 480,00 0,00 41 646 551,00 

Schválené příspěvky a dotace na provoz činili 41.646.551,00 Kč, z toho bude v roce 2021 použito 
820.115,04 Kč.  
V roce 2020 byla použita dotace ve výši 40.826.435,96 Kč.  

Z účelové dotace poskytnuté na školní rok 2019/20 jsme použili částku ve výši 45.500,00 Kč, z účelové 

dotace poskytnuté na školní rok 2020/21 ve výši 208.400,00 Kč jsme již vyčerpali 66.198,00 Kč.  

Z účelové dotace OP VVV poskytnuté na rok 2019/21 „Šablony 2“ bylo v letošním roce 

vyčerpáno 725.922,96 Kč. 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

14 
 

4. Dotace Statutárního města Karviná § 3121 § 3142 §3792 celkem 

ÚZ 2 
Mimoškolní zájmová činnost z roku 
2019/20 

18 500,00 0,00 0,00 18 500,00 

ÚZ 2 Na zkoušky Cambridge 49 450,00 0,00 0,00 49 450,00 

ÚZ 2 
Na rozvoj jazykových kompetencí žáků 
gymnázia 

25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 

4. Dotace Statutárního města Karviná celkem 92 950,00 0,00 0,00 92 950,00 

 
     

5. Projekty neinvestiční partner § 3121 § 3142 §3792 celkem 

ÚZ 3 ERASMUS+ „WASL“ č. smlouvy                  
2019-1-CZ01-KA101-060360  

346 131,51 0,00 0,00 346 131,51 

ÚZ 3 ERASMUS+ „NO STEREOTYPES“ č. 
smlouvy 2019-1-CZ01-KA229-
061146_1 

175 185,24 0,00 0,00 175 185,24 

5. Projekty neinvestiční partner celkem 521 316,75 0,00 0,00 521 316,75 

 
     

6. Vlastní zdroje § 3121 § 3142 §3792 celkem 

ÚZ 5 provoz 1 021 727,15 1 017 773,87 0,00 2 039 501,02 

6. Vlastní zdroje celkem 1 021 727,15 1 017 773,87 0,00 2 039 501,02 

 
     

Výnosy celkem 40 514 646,90 3 576 253,87 0,00 44 090 900,77 

 

Statutární město Karviná nám poskytlo v roce 2019/20 účelovou dotaci na realizaci „Mimoškolní 

zájmové činnosti“ ve výši 35.000.00 Kč. V roce 2020 zbylo k dočerpání z dotace 18.500,00 Kč a tyto 

finanční prostředky byly použity v plné výši.  

Vzhledem k velmi dobrým vztahům se statutárním městem Karviná nám i pro školní rok 2020 byla 

poskytnuta účelová dotace v celkové výši 74.450,00 Kč. Na realizaci projektu „Cambrige testy“ jsme 

použili 47.950,00 Kč a na realizaci projektu „Rozvoj jazykových kompetencí žáků gymnázia“ byla 

použita částka ve výši 25.000,00 Kč. Nedočerpaná dotace ve výši 1.500,00 Kč na „Cambrige testy“ 

bude vrácena v lednu 2021.  

 

V roce 2019 Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace se zapojila do projektu ERASMUS+ „WASL“ 

č. smlouvy 2019-1-CZ01-KA101-060360 a ERASMUS + „NO STEREOTYPES“ č. smlouvy 2019-1-CZ01-



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

15 
 

KA229-061146_1, celková dotace obou projektů činila 862.175,75 Kč. V roce 2019 bylo použito 

154.754,00 Kč a v roce 2020 jsme vyčerpali 84.743,92 Kč.  

  
Výnosy celkem

ÚZ 33353

ÚZ 33038

ÚZ 33071

ÚZ 1

ÚZ 205

ÚZ 206

ÚZ 144

ÚZ 145

ÚZ 146

ÚZ 137

ÚZ 33063

ÚZ 2

ÚZ 3

ÚZ 5

výnosy škola ÚZ 33353

ÚZ 33038

ÚZ 33071

ÚZ 1

ÚZ 205

ÚZ 206

ÚZ 144

ÚZ 145

ÚZ 146

ÚZ 137

ÚZ 33063

ÚZ 2

ÚZ 3

ÚZ 5

výnosy školní jídelna

ÚZ 33353

ÚZ 1

ÚZ 5



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

16 
 

Schválený příspěvek na přímé náklady ve výši 34.981.397,00 Kč byl tvořen z přímých prostředků 

na vzdělávání (ÚZ 33353) ve výši 34.949.147,00 Kč, z rozvojového programu Excelence středních škol 

– "Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2018/19“ (ÚZ 33038) činil 29.750,00 Kč, 

a z „Vzdělávacího programu paměťových institucí do škol“ (ÚZ 33071) ve výši 2.500,00 Kč. 

 

Provozní prostředky byly schváleny ve výši 5.261.318,00 Kč. Tyto prostředky tvoří schválenou 

provozní dotaci ve výši 3.431.000,00 Kč. Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace získala účelově 

vázané prostředky na krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku ve výši 

935.000,00 Kč (ÚZ 205). V rámci reprodukce majetku jsme získali z rozpočtu MSK dotaci na výměnu 

kotle na ohřev vody pro školní jídelnu ve výši 134.418,00 Kč. Dále dotaci na pořízení notebooků a další 

ICT zařízení ve výši 75.000,00 Kč (ÚZ 206), na „Psaní všemi deseti“ na školní rok 2020/2021 

(ÚZ 144)  bylo schváleno 13.400,00 Kč a z roku 2020 převedeno 2.598,00 Kč. Finanční prostředky 

spojené se zapojením do programu DofE na školní rok 2020/21 (ÚZ 145)  ve výši 15.000,00 Kč nebyly 

v roce 2020 čerpány. Na podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčích (ÚZ 137) bylo 

schváleno na školní rok 2020/21  180.000,00 Kč. V roce 2020 jsme vyčerpali 63.600,00 Kč.  

škola školní jídelna

0,00

5 000,00

10 000,00

15 000,00

20 000,00

25 000,00

30 000,00

35 000,00

TI
SÍ

C
E

PŘÍSPĚVKY A DOTACE - MŠMT

ÚZ 33038

ÚZ 33071

ÚZ 33353



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

17 
 

Z roku 2019 byl převeden projekt „Psaní všemi deseti“ školní rok 2019/20 (ÚZ 144) v částce 

13.000,00 Kč a použito 4.500,00 Kč. Dotace na zlepšení podmínek práce s talenty (ÚZ 146) byla 

vyčerpána ve výši 12.800,00 Kč. Na podporu výuky anglického jazyka se zapojením rodilých mluvčích 

(ÚZ 137) bylo z roku 2019 převedeno 126.000,00 Kč a v roce 2020 jsme použili částku ve výši 

45.500,00 Kč.  

Převod do roku 2020 činil 164.800,00 Kč (z ÚZ 144, ÚZ 145, ÚZ 137 a ÚZ 146). Nedočerpaná účelová 

dotace v celkové výši 119.300,00 Kč (ÚZ 144, 137) byla vrácena zřizovateli při zúčtování dotace. 

Dotace na projekty OP VVV - Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 

vzdělávání organizacím v odvětví školství - Šablony Gymnázium Karviná, smlouva 

č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_ 035/0006180 bylo převedeno z roku 2019 6.752,00 Kč, tyto finanční 

prostředky budou vráceny po schválení závěrečné monitorovací zprávy.  

Dotace na Šablony 2 Gymnázium Karviná, smlouva č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0012663 na rok 

2019/21 schválena ve výši 1.441.684,00 Kč. Prozatím za rok 2019/20 jsme vyčerpali 725.922,96 Kč 

a do roku 2021 bylo převedeno 671.161,04 Kč. 

 

školní jídelna

škola

0,00

500,00

1 000,00

1 500,00

2 000,00

2 500,00

3 000,00

3 500,00

ÚZ 1 ÚZ 205 ÚZ 206 ÚZ 144 ÚZ 145 ÚZ 146 ÚZ 137 ÚZ 33063

Ti
sí

ce

provozní dotace



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

18 
 

2.2 Náklady v hlavní činnosti 

Náklady 2020 
 

Celkové náklady na provoz činily 43.031.533,67 Kč, z toho 34.981.397,00 Kč přímé náklady 

na vzdělávání, 3.863.000,00 Kč provozní náklady, 935.000,00 Kč náklady na odpisy, účelové finanční 

prostředky činily 111.698,00Kč a prostředky na OP VVV – „Šablony 2“ ve výši 725.922,96 Kč.  

Náklady z finančních prostředků statutárního města Karviná činily 91.450,00 Kč a náklady z projektu 

„ERASMUS+ byly ve výši 84.743,92 Kč. 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace použila vlastní zdroje v celkové výši 2.028.903,79 Kč, 

z toho 1.005.192,20 Kč škola a 1.023.711,59 Kč školní jídelna. 

 

AÚ Název účtu přímé 
přímé 

účelové 
prostředky 

provoz 
provozní 
účelová 
dotace 

OP VVV – 
Šablony 

Gymnázium 
Karviná 

ÚP  odpisy 

Reprodukce 
majetku      

z rozpočtu 
MSK 

ÚP - 
ERASMUS

+   

dotace 
statutární
ho města 
Karviná 

vlastní zdroje celkem 

    

ÚZ 33353 
ÚZ 

33038, 
33071, 

ÚZ 1 
ÚZ 144,  
146,137 

ÚZ 33036 ÚZ 205 ÚZ 206 ÚZ 3 ÚZ 2 ÚZ 5 
  

501 
Spotřební 
materiál 89 398,42 0,00 461 030,65 12 800,00 6 388,00 0,00 13 489,99 5 652,85 0,00 1 035 394,70 1 624 154,61 

502 Spotřeba energie 0,00 0,00 1 100 564,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 564,45 

511 Oprava a údržba 0,00 0,00 741 796,94 0,00 0,00 0,00 134 418,00 0,00 0,00 248 446,04 1 124 660,98 

512 Cestovné 79 115,10 0,00 3 795,00 0,00 72 180,00 0,00 0,00 56 961,07 0,00 0,00 212 051,17 

518 Ostatní služby 0,00 0,00 1 017 490,51 79 398,00 0,00 0,00 0,00 3 230,00 72 950,00 22 536,51 1 195 605,02 

521 
Mzdové 
prostředky 25 440 743,00 24 407,00 25 000,00 19 500,00 458 060,00 0,00 0,00 18 900,00 18 500,00 0,00 26 005 110,00 

524 Zákonné soc. poj 8 571 251,00 7 405,00 8 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 587 106,00 

525 Jiné soc. poj. 7 155,45 438,00 91 298,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 892,00 

527 
Zákonné soc. 
náklady 602 819,03 0,00 6 020,00 0,00 56 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 946,85 697 565,88 

538 
Jiné daně a 
poplatky 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 

547 Manka a škody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 939,98 3 939,98 

549 
Jiné ostatní 
náklady 13 975,00 0,00 16 327,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 302,16 

551 

Odpisy dl. 
nehm.  a  hm. 
maj. 0,00 0,00 2 605,72 0,00 0,00 935 000,00 0,00 0,00 0,00 408 228,36 1 345 834,08 

558 Náklady z DDHM 144 690,00 0,00 388 421,02 0,00 132 514,96 0,00 61 510,01 0,00 0,00 272 792,08 999 928,07 

591 Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 619,27 5 619,27 

5xx celkem 34 949 147,00 32 250,00 3 863 000,00 111 698,00 725 922,96 935 000,00 209 418,00 84 743,92 91 450,00 2 028 903,79 43 031 533,67 

Přímé náklady na vzdělávání ve výši 34.981.397,00 Kč byly čerpány: 25.338.377,00 Kč prostředky 

za platy, z toho 23.641.334,00 Kč škola a 1.697.043,00 Kč školní jídelna. Prostředky na platy za školu 

byly čerpány takto: z prostředků na vzdělávání (ÚZ 33353) 23.641.334,00 Kč, z rozvojového programu 

„Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2019 – Excelence základních a středních 

škol 2019“ (ÚZ 33038) bylo čerpáno 21.907,00 Kč. OON jsme čerpali v celkové výši 62.500,00 Kč 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

19 
 

a z toho (ÚZ 33071) 2.500,00 Kč na „Vzdělávací program paměťových institucí do škol“.                       

Zákonné odvody byly čerpány v částce 8.578.656,00 Kč (sociální a zdravotní pojištění).                                  

Do FKSP bylo přiděleno 508.053,00 Kč, z toho 2 %  z náhrad za nemoc ve výši 1.285,00 Kč.               

Ostatní přímé náklady byly ve výši 524.061,00 Kč, z toho za náhradu nemoci byly vyčerpány ve výši 

64.273,00 Kč, na cestovné výdaje bylo použito 79.115,10 Kč a v rámci vzdělávání na školení DVPP 

8.590,00 Kč. Pořízení ochranných  prostředků na bezpečnost a ochranu zaměstnanců ve výši 

44.268,03 Kč, na preventivní prohlídku bylo použito 2.300,00 Kč a 34.896,00 Kč na příspěvek za režii 

v rámci čerpání jídelních kupónů v době mimo provoz školní jídelny. 

Přímé a účelové přímé prostředky byly plně vyčerpány. 

 

Přímé náklady  2020
501

512

521

524

525

527

549

558



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

20 
 

Provozní náklady byly čerpány v celkové výši 4.700.620,96 Kč, z toho účelově vázané prostředky 

ve výši 1.982.038,96 Kč. 

Účelová dotace na úhradu nákladů spojených s programem DofE na školní rok 2019/2020 ve výši 

15.000,00 Kč byla použita na OON, finanční prostředky na školní rok 2020/21 nebyly v roce 2020 použity.  

„Psaní všemi deseti“ na školní rok 2019/2020 ÚZ 144 bylo čerpáno na OON v roce 2020 4.500,00 Kč, nepoužita 

dotace byla vrácena zřizovateli ve výši 6.500,- Kč, na „Psaní všemi deseti“ na školní rok 2020/2021 ÚZ 144 bylo 

čerpáno 2.598,00 Kč na pořízení licence počítačového programu na školní rok 2020/2021.  

Účelová dotace „Na zlepšení podmínek práce s talenty“ na školní rok 2019/2020 ÚZ 146 bylo čerpáno 

12.800,00 Kč, na „Podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčích na školní rok 

2019/2020“ ÚZ 137 bylo čerpáno 13.200,00 Kč nepoužita dotace byla vrácena zřizovateli ve výši 

112.800,00 Kč a za školní rok 2020/2021 bylo čerpáno 63.600,00 Kč. 

Účelové prostředky na OP VVV - Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu 

a sekundárnímu vzdělávání organizacím v odvětví školství - Šablony Gymnázium Karviná, smlouva 

č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0006180 na období 2017/2019 bylo v roce 2017 čerpáno 33.394,00 Kč, 

v roce 2018 bylo čerpáno 754.121,00 Kč, v roce 2019 bylo čerpáno 258.925,00 Kč, nedočerpaná 

dotace ve výši 6.752,00 Kč bude vrácena na účet zřizovatele po schválení závěrečné monitorovací 

zprávy v roce 2021. Účelové prostředky na Šablony 2 Gymnázium Karviná, smlouva 

č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0012663 na rok 2019/21 bylo v roce 2019 čerpáno 44.600,00 Kč, v roce 

2020 bylo čerpáno 725.922,96 Kč. 

Účelově určeno na „krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku" byly čerpány 

ve výši 935.000,00 Kč a z provozních prostředků bylo čerpáno 2.605,72 Kč. Na reprodukci majetku 

z rozpočtu MSK bylo čerpáno na výměnu kotle na ohřev vody pro školní jídelnu ve výši 134.418,00 Kč 

a na pořízení notebooků a další ICT zařízení 75.000,00 Kč (ÚZ 206). 

 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

21 
 

 

 

Provozní prostředky ve výši 3.863.000,000 Kč byly použity hlavně na pokrytí vysokých nákladů 

za energii v celkové výši 1.100.564,45 Kč. Na pořízení knih do Fondu knih bylo použito 15.433,85 Kč, 

na příručky a předplatné časopisu bylo čerpáno 25.020,40 Kč. Za nákup čistících, dezinfekčních, 

hygienických prostředků a ostatního úklidového materiálu bylo použito 91.792,61 Kč. Za nákup 

kancelářských potřeb bylo čerpáno 31.983,73 Kč. Na nákup spotřebního materiálu bylo použito 

101.019,88 Kč a materiálu na opravu 55.231,87 Kč. Za spotřební materiál bylo z provozních 

prostředků čerpáno celkem 461.030,65 Kč. Na opravy movitého a nemovitého majetku bylo použito 

741.796,94 Kč a cestovné bylo čerpáno ve výši 9.795,00 Kč. Za ostatní služby bylo uhrazeno 

1.017.490,51 Kč, z toho za pronájem kopírek 97.355,00 Kč, zpracování mezd 104.666,86 Kč, telefonní 

hovory 21.508,88 Kč a srážkovou vodu 63.895,92Kč. Dále byly použity provozní prostředky na ostatní 

služby – internet, poštovné, revize, odvoz odpadků. Na vstupy na bazén pro výuku žáků bylo použito 

9.000,00 Kč. Na zákonné pojištění 4,2‰ bylo použito 91.298,55 Kč, ze zákonných sociálních nákladů 

bylo použito 6.020,00 Kč. Ostatní náklady byly čerpány ve výši 16.327,16 Kč, z toho 4.370,00 Kč 

501
502

511
512

518
521

524
527

549
551

558

0,00

100 000,00

200 000,00

300 000,00

400 000,00

500 000,00

600 000,00

700 000,00

800 000,00

900 000,00

1 000 000,00

ÚZ 145 ÚZ 144 ÚZ 146 ÚZ 137 ÚZ 33036 ÚZ 205 ÚZ 206

Účelové provozní prostředky 2020



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

22 
 

za pojištění učitelů na zahraničních cestách. Za nákup dlouhodobého drobného hmotného majetku 

bylo uhrazeno 388.421,02 Kč. 

Provozní prostředky byly plně vyčerpány. 

 

 

  
V roce 2019 Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace se zapojila do projektu ERASMUS+ „WASL“ 

č. smlouvy 2019-1-CZ01-KA101-060360, v roce 2019 bylo čerpáno 186.105,00 Kč, z toho na cestovné 

učitelů na kurzy a stínování v zahraničí bylo použito 156.105,00 Kč a na OON bylo čerpáno 

30.000,00 Kč, v roce 2020 vzhledem karantény COVID -19 nebyly uskutečněny zahraniční kurzy ani 

stáže. Finanční prostředky v roce 2020 nebyly čerpány. 

Na realizaci neinvestičního grantového projektu v rámci programu ERASMUS+ „NO STEREOTYPES“ 

č. smlouvy 2019-1-CZ01-KA229-061146_1, v roce 2019 bylo použito 154.754,00 Kč, v roce 2020 bylo 

501
9%

502
19%

511
15%

512
1%

518
19%

521
9%

524
0%525

2%

527
0%

538
0%

549
0%

551
16%

558
10%

Provozní náklady 2020 501 Spotřební materiál

502 Spotřeba energie

511 Oprava a údržba

512 Cestovné

518 Ostatní služby

521 Mzdové prostředky

524 Zákonné soc. poj.

525 Jiné soc. poj.

527 Zákonné soc. 
náklady

538 Jiné daně a 
poplatky

549 Jiné ostatní náklady

551 Odpisy 

558 Náklady z DDHM



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

23 
 

čerpáno 84.743,92 Kč, z toho na nákup spotřebního materiálu bylo použito 5.652,85 Kč, na cestovní 

výlohy bylo použito 56.961,07 Kč, OON byly čerpány ve výši 18.900,00 Kč, vzhledem ke karanténě 

COVID - 19 nemohlo být uskutečněno setkání studentů v Turecku. Projekt byl prodloužen do roku 

2021. 

 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace použila vlastní zdroje ve výši 2.028.903,79 Kč. 

 

0,00

10 000,00

20 000,00

30 000,00

40 000,00

50 000,00

60 000,00

501 512 521 558

ÚP - ERASMUS +

995,00

1 000,00

1 005,00

1 010,00

1 015,00

1 020,00

1 025,00

škola školní jídelna

Ti
sí

ce

Vlastní zdroje



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

24 
 

Z toho vybrané příspěvky na stravné byly ve výši 1.001.319,00 Kč a odpisy z transferu hmotného 

a nehmotného majetku byl 408.228,36 Kč. Z rezervního fondu bylo použito 3.878,00 Kč, přičemž tyto 

finanční prostředky byly z peněžních darů. Další hmotné dary ve výši 325.712,63 Kč byly získány 

z projektu „Centra vzdělávání pro udržitelnou budoucnost“ identifikační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/ 

000057. Na opravu, údržbu a malováni školy bylo použito 248.446,04 Kč. Fond odměn nebyl čerpán.  

2.3 Výsledek hospodaření 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace v hlavní činnosti použila celkem 43.822.115,67 Kč.  

Náklady byly tvořeny z přímých prostředků, provozních prostředků, z prostředků 43.031.533,67 Kč, 

dotace statutárního města Karviná a vlastních zdrojů. Dotace na přímé náklady ve výši 

34.981.397,00 Kč byla v plné výši vyčerpána. Účelová provozní dotace byla čerpána ve výši 

1.772.620,96 Kč. Finanční prostředky z účelové dotace byly použity na krytí odpisů dlouhodobého 

hmotného a nehmotného majetku (ÚZ 205), na částečné čerpání dotace „Psaní všemi deseti“ 

na školní rok 2020/2021 (ÚZ 144), na podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčích 

(ÚZ 137) a na OP VVV ÚZ (33063) - Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu 

a sekundárnímu vzdělávání organizacím v odvětví školství – Šablony 2 Gymnázium Karviná, smlouva 

č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/ 18_065/0012663. Finanční prostředky spojené se zapojením do programu DofE 

na školní rok 2020/2021 (ÚZ 145) v roce 2020 nebyly použity. 

Z finančních prostředků převedených z roku 2019 byly použity na „Psaní všemi deseti“ na školní rok 

2019/2020 (ÚZ 144), „Na zlepšení podmínek práce s talenty“ (ÚZ 146), „Na podporu výuky anglického 

jazyka zapojením rodilých mluvčích“ (ÚZ 137). Převod do roku 2020 činil 164.800,00 Kč (z ÚZ 144, 

ÚZ 137, ÚZ 145 a ÚZ 146) a z Šablon Gymnázium Karviná bylo převedeno 1.173.519,00 Kč. 

Účelové prostředky na školní rok 2019/20 nebyly vzhledem k distanční výuce vyčerpány. Nevyčerpaná 

dotace byla vrácena zřizovateli v celkové výši 119.300,00 Kč. 

Z dotace zřizovatele na provozní náklady ve výši 3.863.000,000 Kč byla použita na pokrytí nákladů 

spojených s provozem školy. Velká část finančních prostředků byla použita na náklady spojené 

s energií. Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace vytápí budovy plynovou kotelnou, 

proto je klíčová hlavně cena plynu (viz přiložená tabulka a graf). Nízká spotřeba byla způsobena 

mírnou zimou a distanční výukou žáků v době COVID -19.  



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

25 
 

Spotřeba plynu na vytápění a vaření 

   
provozní 

prostředky škola 

provozní 
prostředky školní 

jídelna 
doplňková 

činnost vlastní zdroje spotřeba m3 celkem 

2012 spotřeba plynu         68 016 68 016 

  cena Kč 819 158,02 96 247,48 3 361,50 0,00   918 767,00 

2013 spotřeba plynu         63 123 63 123 

  cena Kč 831 959,14 90 649,67 3 422,56 1 255,00   927 286,37 

2014 spotřeba plynu         44 563 44 563 

  cena Kč 663 315,45 49 748,15 5 590,20 0,00   718 653,80 

2015 spotřeba plynu         47 569 47 569 

  cena Kč 688 571,41 45 863,96 8 341,63 782,00   743 559,00 

2016 spotřeba plynu         65 456 65 456 

  cena Kč 752 615,45 74 413,58 24 007,97 0,00   851 037,00 

2017 spotřeba plynu         72 262 72 262 

  cena Kč 664 131,21 62 558,81 43 789,98 0,00   770 480,00 

2018 spotřeba plynu         64 290 64 290 

  cena Kč 610 802,26 62 549,94 61 572,80 0,00   734 925,00 

2019 spotřeba plynu         62 803 62 803 

  cena Kč 595 459,92 66 291,87 46 161,12 0,00   707 912,91 

2020 spotřeba plynu         49 270 49 270 

  cena Kč 569 767,71 50 693,74 30 524,71 0,00   650 986,16 

 

 

0,00

200,00

400,00

600,00

800,00

1 000,00

sp
o

tř
e

b
a 

p
ly

n
u

ce
n

a 
K

č

sp
o

tř
e

b
a 

p
ly

n
u

ce
n

a 
K

č

sp
o

tř
e

b
a 

p
ly

n
u

ce
n

a 
K

č

sp
o

tř
e

b
a 

p
ly

n
u

ce
n

a 
K

č

sp
o

tř
e

b
a 

p
ly

n
u

ce
n

a 
K

č

sp
o

tř
e

b
a 

p
ly

n
u

ce
n

a 
K

č

sp
o

tř
e

b
a 

p
ly

n
u

ce
n

a 
K

č

sp
o

tř
e

b
a 

p
ly

n
u

ce
n

a 
K

č

sp
o

tř
e

b
a 

p
ly

n
u

ce
n

a 
K

č

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

9
1

8
 7

6
7

,0
0

 K
č

9
2

7
 2

8
6

,3
7

 K
č

7
1

8
 6

5
3

,8
0

 K
č

7
4

3
 5

5
9

,0
0

 K
č

8
5

1
 0

3
7

0
0

 K
č

7
7

0
 4

8
0

,0
0

 K
č

7
3

4
 9

2
5

,0
0

 K
č

7
0

7
 9

1
2

,9
1

 K
č

6
5

0
 9

8
6

,1
6

 K
č

6
8

 0
1

6
 m

3

6
3

 1
2

3
 m

3

4
4

 5
6

5
 m

3

4
7

 5
6

9
 m

3

6
5

 4
5

6
 m

3

7
2

 2
6

2
 m

3

6
4

 2
9

0
 m

3

6
2

 8
0

3
 m

3

4
9

 2
7

0
 m

3

ti
s.

 K
č

provozní prostředky škola provozní prostředky školní jídelna doplňková činnost vlastní zdroje spotřeba m3



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

26 
 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace v roce 2020 v doplňkové činnosti pořádala přípravný 

vzdělávací kurz na příjímací zkoušky, pronajímala tělocvičny, sportovní hřiště a poskytovala prostor 

pro reklamy.  

Hospodářský výsledek ve výši 75.762,51 Kč byl tvořen z 10.598,23 Kč v hlavní činnosti a 65.164,28 Kč 

z doplňkové činnosti. 

Příspěvková organizace požádala zřizovatele o rozdělení kladného hospodářského výsledku takto: 

75.762,51 Kč do rezervního fondu, zároveň organizace požádá zřizovatele o posílení fondu investic 

z rezervního ve výši 75.000,00 Kč. 

3. Mzdové náklady, průměrný plat  

v návaznosti na počet zaměstnanců a zdroje financování; přehled o uskutečněných zahraničních pracovních cestách, 
hodnocení alespoň meziročního vývoje  

Přímé dotace na mzdové prostředky byly schváleny ve výši 25.400.877,00 Kč, z toho 23.690.381,00 Kč 

škola a 1.710.496,00 Kč školní jídelna.  

Mzdové prostředky celkem 26 037 017,00 

v tom:   

Přímé náklady na vzdělávání – ÚZ 33353 25 376 470,00 

v tom: 
prostředky na platy 25 316 470,00 

OON 60 000,00 

Rozvojový program "Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 2019/2020 - 
Excelence ZŠ a SŠ 2019 – ÚZ 33038 

21 907,00 

v tom: prostředky na platy  21 907,00 

Rozvojový program "Vzdělávací program paměťových institucí do škol" – ÚZ 33071 2 500,00 

v tom: OON 2 500,00 

Provozní prostředky na částečné pokrytí náklad spojených se zajištěním přechodu na nový systém 
správy majetku FaMa+ – ÚZ 00001 

25 000,00 

v tom: prostředky na platy 25 000,00 

Účelově určeno na zapojení do programu DofE ve školním roce 2019/2020  – ÚZ 00145 15 000,00 

v tom: OON 15 000,00 

Účelové prostředky na financování nákladů na Psaní všemi deseti ve školním roce 2019/2020 – 
ÚZ 00144 

4 500,00 

v tom: OON 4 500,00 

Účelově určeno na projekt ERASMUS + – ÚZ 00003 18 900,00 

v tom: OON 18 900,00 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

27 
 

Účelově určeno na projekt OP VVV -Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu 
a sekundárnímu vzdělávání organizacím v odvětví školství – Šablony 2 Gymnázium Karviná – ÚZ 33063 

458 060,00 

v tom: OON 458 060,00 

Dotace statutárního města Karviná na realizování projektu – ÚZ 00002 18 500,00 

v tom: OON 18 500,00 

Doplňková činnost 103 658,00 

v tom: 
prostředky na platy 27 780,00 

OON 68 400,00 

Limit počtu zaměstnanců 51,1100 

Prostředky na platy za školu byly čerpány takto: z prostředků na vzdělávání (ÚZ 33353) 

25.316.470,00 Kč a z rozvojového programu „Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích 

v roce 2019/2020 – Excelence základních a středních škol 2019“ (ÚZ 33038) bylo čerpáno 

21.907,00 Kč. Prostředky na OON byly dotace na vzdělávání (ÚZ 33353) 50.000,00 Kč a dotace 

z rozvojového programu "Vzdělávací program paměťových institucí do škol" (ÚZ 33071) 

2.500,00 Kč. Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace získala dotace z jiných zdrojů mzdové 

prostředky ve výši 636.140,00 Kč, z toho provozní dotaci na částečné pokrytí nákladů spojených 

se zajištěním přechodu na nový systém správy majetku prostřednictvím softwaru FaMa+ (ÚZ 1) 

ve výši 25.000,00 Kč, na zapojení do  programu „Psaní všemi deseti“ na školní rok 2019/2020 

(ÚZ 144)  v rámci   OON 4.500,00 Kč a na zapojení do programu „DofE“ na školní rok 2019/2020 

(ÚZ 145)  byla dotace v rámci  OON 15.000,00 Kč, z OP VVV - Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání organizacím v odvětví školství – Šablony 2 

Gymnázium Karviná (ÚZ 33063) v rámci  OON bylo čerpáno 458.060,00 Kč. ERASMUS + (ÚZ 38) 

v rámci OON 18.900,00 Kč. Z dotace Statutárního města Karviná na mimoškolní zájmovou činnost 

žáků školy ve školním roce 2019/2020 bylo v rámci OON 18.500,00 Kč. 

Z doplňkové činnosti bylo získáno na mzdové prostředky 96.180,00 Kč, z toho prostředky na platy 

27.780,00 Kč a na OON 68.400,00 Kč.  

Mzdové náklady byly čerpány v celkové výši 26.101.290,00 Kč.  

Prostředky na platy byly 25.391.157,00 Kč, z toho 23.680.661,00 Kč škola, 1.710.496,00 Kč školní 

jídelna, OON byly čerpány v celkové výši 636.140,00 Kč. Prostředky na náhrady za pracovní 

neschopnosti bylo čerpáno 64.273,00 Kč. 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

28 
 

 

Prostředky na platy zaměstnanců školy byly čerpány takto: 25.376.470,00 Kč přímé náklady 

na vzdělávání, 21.907,00 Kč bylo čerpáno z rozvojových programů, provozní prostředky na částečné 

pokrytí nákladů spojených s administrací správy majetku v systému FaMa+ 25.000,00 Kč 

a z doplňkové činnosti bylo použito 27.780,00 Kč. 

Prostředky na platy zaměstnanců školní jídelny byly čerpány z přímých nákladů na vzdělávání 

1.710.496,00 Kč. Fond odměn nebyl v roce 2020 použit. 

OON byly čerpány v celkové výši 636.140,00 Kč, z toho z přímých nákladů 60.000,00 Kč 

a z rozvojového programu "Vzdělávací program paměťových institucí do škol" (ÚZ 33071) 

2.500,00 Kč. Z provozních prostředků na financování nákladů z účelově vázané dotace byly čerpáno 

celkem 19.500,00 Kč, z OP VVV – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu 

a sekundárnímu vzdělávání organizacím v odvětví školství – Šablony 2 Gymnázium Karviná, bylo 

Mzdové prostředky 2020

ÚZ 33353

ÚZ 33038

ÚZ 33071

ÚZ 1

ÚZ 142

ÚZ 3

ÚZ 33063

ÚZ 2

ÚZ 5 DČ



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

29 
 

čerpáno 458.060,00 Kč, čerpání dotace statutárního města Karviná bylo 18.500,00 Kč a z projektu 

ERASMUS+ bylo čerpáno 18.900,00 Kč. Z doplňkové činnosti bylo čerpáno 68.400,00 Kč. 

Dotace přímých prostředků na mzdy byla čerpána ve výši 25.400.877,00 Kč, z toho pro pracovníky 

školy činila 23.690.381,00 Kč a pro pracovníky školní jídelny 1.710.496,00 Kč. Přímé prostředky 

na OON byly čerpány ve výši 62.500,00 Kč, pracovníci školní jídelny OON nečerpali. Přímé mzdové 

prostředky byly v plné výši vyčerpány. 

 

 

Průměrná měsíční mzda bez OON činila 41.399,53 Kč. U pedagogických pracovníků byla průměrná 

měsíční mzda bez OON byla 48.410,56 Kč, u nepedagogických pracovníků měsíční mzda bez OON 

byla 25.919,48 Kč, z toho pracovníci úseku ředitele 38.448,40 Kč, obslužný personál 19.498,92 Kč 

a pracovnice kuchyně 24.594,83 Kč. 

 
 Porovnání průměrné měsíční mzdy 2019–2020 
 

0,00

5 000,00

10 000,00

15 000,00

20 000,00

25 000,00

30 000,00

35 000,00

40 000,00

45 000,00

50 000,00

pedagogičtí nepedagogičtí

4
8

4
1

0
,5

6

2
5

9
1

9
,4

8

Kč

Průměrná měsíční mzda

Průměrná měsíční 
mzda 2019 2020 ROZDÍL 

pedagogičtí 43 124,00 48 410,56 5 286,56    

nepedagogičtí 23 030,89 25 919,48 2 888,59    



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

30 
 

 

Nebyly překročeny závazné ukazatele na platy a OON. 

0,00

5 000,00

10 000,00

15 000,00

20 000,00

25 000,00

30 000,00

35 000,00

40 000,00

45 000,00

50 000,00

pedagogičtí nepedagogičtí

4
3

1
2

4
,0

0
 K

č

2
3

0
3

0
,8

9
 K

č

4
8

4
1

0
,5

6
 K

č

2
5

9
1

9
,4

8
 K

č

2019

2020

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

učitelé asistent pracovníci úseku řediteleobslužný personál prac. kuchyně

4
8

4
1

0
,5

6
 K

č

3
0

2
0

9
,1

7
 K

č

3
8

4
4

8
,4

0
 K

č

1
9

4
9

8
,9

2
 K

č

2
4

5
9

4
,8

3
 K

č

Kč
Průměrná měsíční mzda

Průměrná měsíční mzda 

učitelé 48 410,56 

asistent 30 209,17 

pracovníci úseku ředitele  38 448,40 

obslužný personál 19 498,92 

pracovníci kuchyně 24 594,83 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

31 
 

 

K 1. 9. 2020 tvořilo pedagogický sbor 39 zaměstnanců a 1 asistentka pedagoga, toho v 12 mužů 

a 28 žen, ve škole pracovalo 18 nepedagogických pracovníků (včetně školní jídelny) z toho 3 muži 

a 15 žen.  

Průměrný věk pedagogických pracovníků je 48,8 let, z toho mužů 44,4 roků a žen 50,3 let, 

nepedagogických pracovníků je 55,5 let, z toho mužů 52,8 roků a žen 56,1 let. 

  průměrný věk zaměstnanců 

 muži ženy celkem 

pedagogové 44,4 50,3 48,8 

nepedagogové 52,8 56,1 55,5 

   

 

0

5

10

15

20

25

30

muži ženy

12

28

3

15

počet zaměstnanců
pedagogové

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

muži ženy

44,4

50,3
52,8

56,1
Průměrný věk zaměstnanců

pedagogové nepedagové



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

32 
 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace zajišťuje pro své žáky zahraniční lyžařské výcviky, ostatní 

kurzy, exkurze a poznávací zájezdy nemohly být realizovány kvůli COVID -19. Při těchto akcích mají 

učitelé nárok na čerpání cestovních náhrad v cizí měně. Na cestovní náhrady za 3 kurzy LVVZ 

na Slovensku bylo vyčerpáno 61.235,10 Kč. 

Při srovnání mzdových prostředků s rokem 2019 byly náklady na mzdy v roce 2020 podobné.  

Prostředky na platy pedagogických pracovníků jsou stanoveny MŠMT ČR podle „Principů rozpisu 

rozpočtu přímých výdajů RgŠ územních samosprávných celků“ pro příslušný kalendářní rok. 

Na činnost školní jídelny a podpůrná opatření (asistent pedagoga) stanoví další finanční prostředky  

na platy KÚ MSK, ty vycházejí z krajských normativů stanovených KÚ MSK dle vyhlášky č. 310/2018 Sb. 

Porovnání průměrné měsíční mzdy 2019–2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

2020

20190,00

10 000,00

20 000,00

30 000,00

40 000,00

50 000,00

učitelé
asistent

pracovníci úseku
ředitele

obslužný
personál

prac. kuchyně

4
8

4
1

0
,5

6

3
0

2
0

9
,1

7

3
8

4
4

8
,4

0

1
9

4
9

8
,9

2

2
4

5
9

4
,8

3

4
3

1
2

4
,0

0

2
6

0
3

6
,2

5

3
5

4
8

7
,8

2

1
6

9
0

0
,7

8

2
2

7
1

5
,8

8

Průměrná měsíční mzda 2019 - 2020

    

Průměrná měsíční mzda 2019 2020 ROZDÍL 

učitelé 43 124,00 48 410,56 5 286,56 

asistent 26 036,25 30 209,17 4 172,92 

pracovníci úseku ředitele 35 487,82 38 448,40 2 960,58 

obslužný personál 16 900,78 19 498,92 2 598,14 

pracovníci kuchyně 22 715,88 24 594,83 1 878,95 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

33 
 

4. Komentář k přehledu o plnění plánu hospodaření  
-dle hladiny významnosti stanovené odvětvovým odborem (k Tab. č. 2 přílohy č. 2); 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace se snaží o rovnoměrné hospodaření. V plánu na rok 

2020 byly náklady v celkové výši 43.380.030,00 Kč a ve skutečnosti roku 2020 byly 43.221.897,39 Kč, 

tj. 99,64 %. Z toho plán nákladů na hlavní činnost byl ve výši 43.148.790,00 Kč a ve skutečnosti roku 

2020 bylo čerpáno 43.221.897,39 Kč, tj. 99,73 %. V doplňkové činnosti byl plán nákladů na rok 2020 

ve výši 231.240,00 Kč, ve skutečnosti bylo čerpáno 190.363,72 Kč, tj. 82,32 %. 

Plán výnosů na rok 2019 byl v celkové výši 43.435.830,00 Kč, výnosy činily 43.297.659,90 Kč, 

tj. 99,68 %, plán výnosů z hlavní činnosti byl ve výši 43.108.790,00 Kč, výnosy z hlavní činnosti 

ve skutečnosti roku 2019 činily 43.042.131,90 Kč, tj. 99,85 %. Plán výnosů z doplňkové činnosti byl 

ve výši 327.040,00 Kč, skutečné výnosy z doplňkové činnosti byly 255.528,00 Kč, tj. 78,13 %. 

V roce 2020 vzhledem k uzavření škol z důvodu pandemie COVID -19 nebylo možné splnit 

rovnoměrné čerpání finančního plánu. Výuka při uzavření škol byla realizována distanční výukou, 

později střídavou výukou. Celkem bylo v roce 2020 plně a střídavě odučeno ve škole 129 dní.  

V plánu organizace roku 2020 byly náklady na spotřební materiál s odchylkou od plánu -38,70 %, 

z toho náklady za potraviny byly nižší kvůli distanční výuce. Spotřeba potravin byla nižší skoro 

o polovinu, tj. - 49,93%. Nižší náklady byly za pohonné hmoty do zahradního traktoru a křovinořezu, 

náklady za kancelářské potřeby byly a doplnění lékárniček byly nižší. Spotřeba za energii byla nižší 

s odchylkou 31,32 %, spotřeba plynu byla ovlivněna pandemii COVID -19 a teplejší zimou. Porovnání 

spotřeby plynu je popsáno v rozboru v odst. 2.3 výnosy hospodaření. Spotřeba vody a elektrické 

energie byla nižší než plán. Porovnání spotřeby s minulými roky jsou uvedeny v tabulkách a grafech. 

 

Porovnání spotřeby elektrické energie v následující tabulce a grafu. 

  

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

KWh Kč KWh Kč KWh Kč KWh Kč KWh Kč KWh Kč 

škola  99 378,00 396 058,00 94 203,00 369 446,00 90 949,00 339 349,00 86 835,00 341 524,00 83 693,00 421 693,00 64 246,00 303 273,00 

školní 
jídelna 25 273,00 126 909,00 26 812,00 129 824,00 28 398,00 130 395,00 29 350,00 141 789,00 29 525,00 177 622,00 16 632,00 103 488,00 

el. energie 
celkem 124 651,00 522 967,00 121 015,00 499 270,00 119 347,00 469 744,00 116 185,00 483 313,00 113 218,00 599 315,00 80 878,00 406 761,00 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

34 
 

 

Porovnání spotřeby vodného a stočného je v následující tabulce a grafu. 

  

2016 2016 2017 2018 2020 

m3 Kč m3 Kč m3 Kč m3 Kč m3 Kč 
vodné, 
stočné 

1 962 160 792,00 1 962 160 792,00 1 938 152 576,00 2 028 201 642,00 1 230 106 973,40 

 

Na opravy a údržbu bylo plánováno 1.104.045,00 Kč, skutečné náklady byly ve výši 1.124.660,98 Kč. 

V roce 2020 jsme opravili schodiště před hlavním vchodem a schod u zadního vchodu pro vstup 

a zásobování školní jídelny, opravili a vyměnili podlahy v jazykových učebnách, repasovali dveře 

ve třídách, učebnách a kabinetech v druhém patře budovy školy, vymalovaly jsme třídy a učebny. 

Náklady na opravu nemovitého majetku byly vyšší o 124,71 %. Za malířské a natěračské práce bylo 

použito 167.442,46 Kč, na opravu dveří a zárubní bylo čerpáno 146.320,00 Kč. Na opravu venkovních 

schodišť bylo čerpáno 209.920,07 Kč.  Oprava osvětlení a elektro instalace vyšla na 53.869,75 Kč, 

na opravu podlahy a výměnu podlahové krytiny bylo čerpáno 233.003,00 Kč, na odstranění 

0,00

200 000,00

400 000,00

600 000,00

KWh Kč KWh Kč KWh Kč KWh Kč KWh Kč KWh Kč

2015 2016 2017 2018 2019 2020

2015 2016 2017 2018 2019 2020
KWh Kč KWh Kč KWh Kč KWh Kč KWh Kč KWh Kč

el. energie 124 651,00522 967,00121 015,00499 270,00119 347,00469 744,00116 185,00483 313,00113 218,00599 315,00 80 878,00 406 761,00

S p o t ř e b a  e l e k t r i c ké e n e r g i e

0

100

200

300

m3 Kč m3 Kč m3 Kč m3 Kč m3 Kč

2016 2016 2017 2018 2020

Tisíce
S p o t ř e b a  v o d n é ,  s t o č n é



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

35 
 

porevizních závad bylo použito 13.225,30 Kč a za poservisní opravu EZS bylo čerpáno 4.264,04 Kč. 

Za kontrolu okapů, svodů budovy a kácení stromů bylo použito 13.875,40 Kč. Menší opravy 

a pravidelnou údržbu jsme provedli na dlouhodobém majetku ve školní jídelně. Pokračovalo 

se v optimalizaci počítačové sítě s cílem dosáhnout požadovaných bezpečnostních standardů, 

na opravu datové sítě se použilo 160.870,00 Kč. Opravy a údržba byly hrazeny z provozní dotace 

a vlastních zdrojů. 

Cestovní náklady byly závislé na počtu pořádaných lyžařských a sportovních kurzů, počtu poznávacích 

zájezdů a exkurzí. V roce 2020 byly cestovní náklady nižší proti plánu o 76,09 %, Nižší náklady 

na cestovné byly zrušením sportovních kurzů, poznávacích zájezdů a exkurzí. Za ostatní služby byly 

náklady čerpány s odchylkou 12,13 %. Mzdové prostředky byly čerpány s odchylkou 6,69 %. Náklady 

na dočasnou pracovní neschopnost byly proti plánu vyšší o 39.273,00 Kč, tj. o 157,09 %. Čerpání 

ostatních nákladů z činnosti byly nižší o 95,79 %, nižší náklady byly závislé na počtu a ceně pořádaných 

lyžařských a sportovních kurzů, počtu poznávacích zájezdů a exkurzí. Náklady na pořízení drobného 

dlouhodobého majetku byly vyšší o 195,99 %, to souviselo s náklady na pořízením nových notebooku, 

počítačů a učebních pomůcek, které byly hrazeny z účelové dotace zřizovatele a MŠMTŠ. Náklady 

na daň z příjmu byly výrazně překročeny. Náklady v doplňkové činnosti jsou závislé objemu pronájmů 

tělocvičny a sportovní haly. Náklady na doplňkové činnosti byly nižší o 17,70%. 

Celkové výnosy byly o 0,40% nižší a v doplňkové činnosti o 4,16 % nižší s porovnáním s finančním 

plánem. Výnosy v doplňkové činnosti jsou závislé na objemu pronájmů tělocvičny a sportovní haly. 

Čerpání fondů bylo nižší o 2.482,26 %. Čerpání je závislé na výši čerpání fondu investic na opravy 

a použití darů z rezervního fondu. Ostatní výnosy z činnosti byly vyšší o 211,05 %, tyto výnosy jsou 

vyšší v oblasti nedotované stravy, nahodilých příjmů, věcných darů, náhrady pojišťovny a ostatních 

příjmů. Výnosy z úroků byly výrazně překročeny.  

V roce 2020 byly náklady čerpány ve výši 99,60 % a výnosy byly dosaženy ve výši 99,70%. Čerpání 

finančních prostředků v roce 2020 bylo rovnoměrné a v ostatních položkách srovnatelné 

se schváleným finančním plánem.  

 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

36 
 

5. Péče o spravovaný majetek, 
investiční činnost, údržba a opravy, majetek včetně informace o jeho inventarizaci, informace o pronájmech 
svěřeného nemovitého majetku a o případných pojistných událostech (v souladu s údaji zadanými v Portálu majetku), 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace je oprávněna hospodařit s nemovitým a movitým 

majetkem svěřeným zřizovatelem. 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace má ve správě dle zřizovací listiny ZL/083/2001 

dvě budovy, hlavní budova je umístěna na pozemku katastrálního území Karviná – Nové Město 

na parcele číslo. 3458/4, číslo popisné 1442, nová sportovní hala umístěna na pozemku katastrálního 

území Karviná – Nové Město na parcele číslo. 3458/6, 3458/9, 3458/10, 3458/11, 3458/12, 

bez popisného čísla.  

V roce 2020 Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace prováděla pouze opravy a údržbu 

nemovitého a movitého majetku. Na opravu a údržbu bylo použito 1.124.660,98 Kč, z toho 

986.341,68 Kč za školu, 134.418,00 Kč z účelové dotace „Reprodukce majetku z rozpočtu MSK“ 

a 3.901,30 za školní jídelnu.  

Z provozních prostředků bylo použito 741.796,94 Kč, z účelové dotace 134.418,00 Kč a vlastních 

zdrojů 248.446,04 Kč. Fondu investic nebyl použit.  

 

Za opravu budov a areálu školy bylo čerpáno 1.112.327,47 Kč, z toho za malířské a natěračské práce 

bylo použito 167.442,46 Kč, na opravu datové sítě se použilo 160.870,00 Kč, na opravu dveří a zárubní 

bylo čerpáno 146.320,00 Kč, oprava osvětlení a elektro instalace vyšla na 53.869,75 Kč, na opravu 

0,00

200 000,00

400 000,00

600 000,00

800 000,00

1 000 000,00

budova kotelny malování školní
jídelna

sportovní
hala

sportovního
areálu

oprava
DHMO

oprava
DHM

oprava
DHMO ŠJ

opravy 2020
provozní
prostředky

dotace zřizovateke

vlastní zdroje



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

37 
 

podlahy a výměnu podlahové krytiny bylo čerpáno 233.003,00 Kč, na odstranění porevizních závad 

bylo použito 13.225,30 Kč, za poservisní opravu EZS bylo čerpáno 4.264,04 Kč. Na opravu venkovních 

schodišť bylo čerpáno 209.920,07 Kč. Za kontrolu okapů, svodů budovy a kácení stromů bylo použito 

13.875,40 Kč. Drobné opravy školy vyšly na 4.428,60 Kč. Za opravy drobného dlouhodobého majetku 

bylo čerpáno 12.333,51 Kč, z toho 8.432,21 Kč škola a 3.901,30 Kč školní jídelna.   

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace provádí všechny nařízené pravidelné revize a kontroly 

budovy, kotelny, hasicích přístrojů a sportovního náčiní. 

Fyzická inventarizace majetku byla provedena k 31. 10. 2020. Inventarizován byl dlouhodobý hmotný 

majetek (budovy, stavby, pozemky, stroje, elektrické přístroje a inventář), dlouhodobý nehmotný 

majetek, dlouhodobý drobný hmotný majetek – inventář školy a učební pomůcky v kabinetech školy 

a dlouhodobý drobný nehmotný majetek.  

Při inventarizaci nebyly shledány manka a škody. 

Dokladová inventarizace majetku a drobného majetku, finančních prostředků vedených v pokladně, 

na bankovních účtech, cenin, závazků a pohledávek byla provedena k 31. 12. 2020.  

Inventarizací byly aktualizovány soupisy přírůstků a úbytků k 31. 12. 2020.  

Zápis inventarizační komise byl zaslán statutárnímu zástupci ve stanoveném termínu. Výsledky 

inventarizace a zápis inventarizační komise je uložen ve složce „Inventarizace 2020“. 

Pronájmy tělocvičny, hřiště, bufetu a školního bytu jsou zapsány v programu FAMA+. Tyto pronájmy 

jsou vyúčtovány v doplňkové činnosti. 

Nemovitý a movitý majetek Gymnázia, Karviná, příspěvková organizace je pojištěn v souhrnném 

pojištění, které sjednal Moravskoslezský kraj pro všechny své budovy a stavby a movitý majetek. 

Obsahem pojistné smlouvy je živelní pojištění (požár, povodeň, vítr, sesuv, vodovod), pojištění 

pro případ odcizení (soubor vlastních věcí movitých, soubor zásob, peněz a cenin přepravovaných 

pověřenou osobou), pojištění odpovědnosti za škodu. Toto pojištění se rovněž vztahuje 

na odpovědnost pojistného za pojištění osobních věcí žáků, pojištění škody na zdraví žáků a pojištění 

vztahující se na odpovědnost pojistného za škodu způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních 

úkolů v pracovněprávním vztahu. 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

38 
 

Budova školy je chráněna elektronickým zabezpečovacím zařízením a je napojena na PCO městské 

policie města Karviná.  

6. Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti  
- dle jednotlivých okruhů doplňkové činnosti v návaznosti na zřizovací listinu (k Tab. č. 6 přílohy č. 2), 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace má ve zřizovací listině vymezeny tyto okruhy doplňkové 

činnost: 

1. Provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí. 

2. Pronájem majetku.  

3. Reklamní činnost a marketing. 

4. Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti. 

5. Mimoškolní výchova a vzděláváni, výchovně, relaxační, zotavovací akce a sportovní kurzy. 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace v roce 2020 pořádala přípravný vzdělávací kurz 

v doplňkové činnosti, reklamní činnost, pronájem tělocvičny a sportovní haly. Ostatní okruh 

doplňkové činnosti zatím Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace neprovozuje. 

Výnosy doplňkové činnosti byly v celkové výši 255.528,00 Kč, z toho 63.729,00 Kč činil čistý nájem, 

10.000,00 Kč za reklamu 86.799,00 Kč ostatní příjmy a kurzovné 95.000,00 Kč. 

Výnosy - doplňková činnost

výnosy z prodeje služeb-pronájem

výnosy z prodeje služeb-reklama

výnosy z prodeje služeb-kurzovné

čistý nájem

Náklady- doplňková čínnost

spotřeba materiálu náklady na energii

ostatní služby mzdové náklady

zákonné sociální pojištění jiné sociální pojištění

zákonné sociální náklady odpisy



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

39 
 

Náklady činily 190.363,72 Kč, z toho náklady za energii 60.112,46 Kč, mzdové náklady 96.180,00 Kč 

a odpisy nemovitého majetku 5.799,92 Kč. 

Vzhledem k uzavření škol a zákazu provozovat sportovní aktivity (COVID -19) organizace nedokázala 

získat v pronájmu tělocvičny kladný hospodářský výsledek. Předpokládaný zisk z pronájmu tělocvičny 

a sportovní haly nebylo možné splnit. 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace bude i v dalších letech pronajímat školní byt školníka, 

bufet, tělocvičnu, halu, třídy a hřiště. 

Pronájem prostoru na umístění bezpečnostních kamer na objektu školy je smlouva řešena na dobu 

neurčitou (schváleno radou kraje v roce 2018), ostatní pronájmy jsou sjednávány na dobu max. 

1 roku.  

Rozpis výnosů a nákladů doplňkové činnost. 

 

 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti byl v roce 2020 65.164,28 Kč. Gymnázium, Karviná, 

příspěvková organizace použila část hospodářského výsledku na pokrytí ztráty v hlavní činnosti. 

    

pronájem 

školní byt    

pronájem 

učebny      

pronájem    

bufetu        

pronájem 

nápojový 

automat     

pronájem 

tělocvičny     

poskytnutí 

reklama 

pronájem  

sportovní 

haly 

pronájem  

sportovní 

haly 

přípravný 

kurz čtyřletí 

přípravný 

kurz 

osmiletí 

DČ          

celkem 

  SÚ ORG 1 ORG 2 ORG 3 ORG 4 ORG 5 ORG 7 ORG 8 ORG 10 ORG 63 ORG 64   

spotřeba materiálu 501 2 340,00    0,00    0,00    0,00    1 021,83    0,00    2 071,00    0,00    90,32    31,32    5 554,47    

náklady na energii 502 3 159,00    0,00    859,00    0,00    3 973,32    0,00    41 414,98    0,00    1 240,84    465,32    51 112,46    

ostatní služby 518 0,00    0,00    0,00    0,00    315,36    0,00    5 887,54    0,00    5 495,16    961,68    12 659,74    

mzdové náklady 521 0,00    0,00    0,00    0,00    9 199,00    0,00    18 581,00    0,00    51 600,00    16 800,00    96 180,00    

zákonné sociální 
pojištění  524 0,00    0,00    0,00    0,00    3 107,00    0,00    6 282,00    0,00    0,00    0,00    9 389,00    

jiné sociální 
pojištění 525 0,00    0,00    0,00    0,00    37,00    0,00    75,00    0,00    0,00    0,00    112,00    

zákonné sociální 
náklady 527 0,00    0,00    0,00    0,00    184,00    0,00    372,00    0,00    0,00    0,00    556,00    

odpisy 551 1 127,52    0,00    141,00    0,00    2 052,54    0,00    1 597,58    0,00    640,92    240,36    5 799,92    

náklady celkem 5xx 6 626,52    0,00    1 000,00    0,00    19 890,05    0,00    76 281,10    0,00    59 067,24    18 498,68    181 363,59    

výnosy z prodeje 
služeb 602 2 499,00    0,00    1 000,00    0,00    10 800,00    10 000,00    60 500,00    10 000,00    76 000,00    19 000,00    189 799,00    

čistý nájem  603 42 856,00    0,00    867,00    0,00    3 150,00    0,00    16 855,00    0,00    0,00    0,00    63 728,00    

výnosy celkem 6xx 45 355,00    0,00    1 867,00    0,00    13 950,00    10 000,00    77 355,00    10 000,00    76 000,00    19 000,00    253 527,00    

zisk - ztráta   38 728,48    0,00    867,00    0,00    -5 940,05    10 000,00    1 073,90    10 000,00    16 932,76    501,32    72 163,41    



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

40 
 

 

7. Peněžní fondy  

- (fond odměn, rezervní fond, investiční fond a FKSP) - údaje o stavech, tvorbě, čerpání a krytí jednotlivých peněžních 

fondů, včetně jejich zapojení do hospodaření v daném roce, informace o rezervaci volných zdrojů na použití 

v následujících letech (např. kumulace zdrojů na akce významnějšího charakteru), informace o prostředcích 

vyčleněných na případné spolufinancování akcí reprodukce majetku navržených ke schválení z rozpočtu MSK, popř. 

prostředcích blokovaných na předfinancování výdajů projektů spolufinancovaných z ESF, (k Tab. č. 3 přílohy č. 2), 

Fond odměn k 31. 12. 2020 byl ve výši 120.500,00 Kč, fond je plně krytý finančními prostředky. 

Zůstatek fondu odměn 1. 1. 2020 byl 90.500,00 Kč.  

Schválený příděl do fondu z hospodářského výsledku z roku 2019 byl 30.000,00 Kč. 

Fond odměn nebyl čerpán. 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (413) k 31. 12. 2020 je ve výši 

103.446,72 Kč, fond je plně krytý finančními prostředky. 

Zůstatek rezervního fondu (413) k 1. 1. 2020 byl tvořen ze zůstatků zlepšených hospodářských 

výsledků z minulých let ve výši 76.946,92 Kč.  

Schválený příděl do fondu z hospodářského výsledku z roku 2019 byl 26.499,80 Kč. 

V roce 2020 rezervní fond (413) nebyl čerpán. 

-10 000,00

-5 000,00

 0,00

5 000,00

10 000,00

15 000,00

20 000,00

25 000,00

30 000,00

35 000,00

40 000,00

DČ - zisk
pronájem školní
byt
pronájem učebny

pronájem    bufetu

pronájem
nápojový automat
pronájem
tělocvičny
poskytnutí
reklama
pronájem
sportovní haly
přípravný kurz
čtyřletí
přípravný kurz
osmiletí



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

41 
 

Hospodářský výsledek ve výši 75.762,51 Kč byl tvořen z 10.598,23 Kč v hlavní činnosti a 65.164,28 Kč 

z doplňkové činnosti. 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace požádala zřizovatele o rozdělení kladného 

hospodářského výsledku takto: 75.762,51 Kč do rezervního fondu, organizace požádá zřizovatele 

o posílení fondu investic z rezervního ve výši 75.000,00 Kč. 

Rezervní fond z ostatních titulů (414) k 31. 12. 2019 je ve výši 310.677,00 Kč, fond je plně krytý 

finančními prostředky. 

Zůstatek rezervního fondu (414) k 1. 1. 2019 byl ve výši 187.887,00 Kč., který byl tvořen 

nevyčerpaným zůstatkem účelového peněžního finančního daru. Tento zůstatek rezervního fondu 

se skládal z finančního daru na zajištění výtvarného vzdělávacího procesu žáků gymnázia a akcím s tím 

souvisejícími ve výši 270,00 Kč, daru z nadace APSS 295,00 Kč, z daru Ing. Ladislava Šincla 5.000,00 Kč, 

dar od společnosti RESIDOMO, s.r.o. ve výši 7.000,00 Kč dar od absolventů školy ve výši 2.012,00 Kč, 

dar na vybavení školy Mgr. Simony Kiselové 162.310,00 Kč a dar žáků školy přispěli na jazykové 

zkoušky FCE ve výši 11.000,00 Kč. 

 V roce 2020 Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace získala do fondu (414) účelově vázané 

finanční dary ve výši 126.668,00 Kč, z toho byl dar na vybavení školy Mgr. Simony Kiselové 

100.000,00 Kč, dar od BONATRANS GROUP s.r.o. byl 20.000,00 Kč, dar žáků školy přispěli na jazykové 

zkoušky FCE ve výši 6.268,00 Kč a dar od p. Wizurové ve výši 400,00 Kč.  

V roce 2020 byl rezervní fond čerpán za příspěvek žákům na jazykové zkoušky FCE částkou 

3.878,00 Kč. 

V roce 2020 rezervní fond (414) byl čerpán v celkové výši 310.677,00 Kč. 

Zůstatek rezervního fondu (414) k 31. 12. 2020 je 310.677,00 Kč. Tento zůstatek rezervního fondu 

se skládal z finančního daru na zajištění výtvarného vzdělávacího procesu žáků Gymnázia 

a akcím s tím souvisejícími ve výši 270,00 Kč, daru z nadace APSS 295,00 Kč, z daru od absolventů 

školy ve výši 2.012,00 Kč, z daru RESIDOMO, s.r.o. 7.000,00 Kč, z daru od Ing. Ladislava Šincla 

5.000,00 Kč, z daru žáků školy na jazykové zkoušky FCE ve výši 13.390,00 Kč, z daru od BONATRANS 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

42 
 

GROUP s.r.o. byl 20.000,00 Kč, z daru od p. Wizurové ve výši 400,00 Kč a zůstatek daru 

od Mgr. Simony Kiselové ve výši 262.310,00 Kč 

Investiční fond k 31. 12. 2020 je ve výši 173.938,68 Kč, fond je plně krytý finančními prostředky.  

Zůstatek investičního fondu k 1. 1. 2020 byl 394.133,36 Kč.  

Tvorba investičního fondu za rok 2020 byla 943.405,64 Kč, z toho účelová dotace na krytí odpisů 

„dlouhodobého nehmotného majetku" ve výši 144,00 Kč a krytí odpisů „dlouhodobého hmotného 

majetku" 943.261,64 Kč, z provozních prostředku zřizovatele bylo použito 2.605,72 Kč a z doplňkové 

činnosti 5.799,92 Kč. Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace získalo investiční dotaci 

na rekonstrukci topného systému tělocvičny ve výši 762.838,00 Kč. 

 

Investiční fond byl čerpán ve výši 1.926.438,32 Kč. 

Nařízený odvod z investičního fondu do rozpočtu kraje byl ve výši 345.000,00 Kč. Na technické 

zhodnocení zálohovacího serveru bylo použito 79.860,00 Kč, za pořízení dlouhodobého hmotného 

majetku bylo použito 738.740,32 Kč, z toho za výměnu plynového kotle ve školním bytě bylo použito 

102.969,00 Kč, nákup nového serveru 301.700,00 Kč, na zakoupení školního zvonění a časomíry bylo 

použito 235.536,18 Kč a za pořízení dvou klimatizačních jednotek pro místnost se servery 

 0,00 Kč

100 000,00 Kč

200 000,00 Kč

300 000,00 Kč

400 000,00 Kč

500 000,00 Kč

600 000,00 Kč

700 000,00 Kč

800 000,00 Kč

900 000,00 Kč

1000 000,00 Kč

DNM DHM DČ Dotace zřizovatele

144,00 Kč

937 461,72 Kč

5 799,92 Kč

762 838,00 Kč

Tvorba investičního fondu 2020



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

43 
 

98.353,14 Kč. Za rekonstrukci topného systému tělocvičny z investiční dotace zřizovatele bylo použito 

762.838,00 Kč.  

Investiční dotace zřizovatele byla v plné výši vyčerpána. 

Zůstatek investičního fondu k 31. 12. 2019 je 173.938,68 Kč.  

 

FKSP k 31. 12. 2020 je ve výši 325.480,61. Kč, fond je plně krytý finančními prostředky. 

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2020 byl 166.528,48 Kč. 

Tvorba ve výši 2 % z nákladů hrubých mezd a náhrad činila 509.109,00 Kč. 

Čerpání Fondu kulturních a sociálních potřeb se řídí kolektivní smlouvou, v roce 2020 bylo vyčerpáno 

celkem 350.156,87 Kč. 

Příspěvek na stravné a příspěvek na jídelní kupony byl v roce 2020 ve výši 10,00 Kč za 1 oběd, čerpání 

stravného bylo 69.260,00 Kč. Za rekreaci a zájezdy bylo čerpáno 840999,87 Kč, na masáže 

bylo čerpáno 23.900,00 Kč. Na tělovýchovnou a sportovní činnost bylo čerpáno 36.500,00 Kč, 

na kulturní činnost bylo čerpáno 21.997,00 Kč, příspěvek na penzijní připojištění byl čerpán ve výši 

Čerpání investičního fondu 2020

Odvod do rozpočtu kraje Rekonstrukce modernizace Pořízení majetku



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

44 
 

95.000,00 Kč a na peněžní dary bylo použito 28.500,00 Kč. Zůstatek finančních prostředků na odměny 

a dary z minulých let činil 15.000,00 Kč, příděl max. 15 % z příspěvku za rok 2020 nebyl v maximální 

výši použit, do roku 2021 bude převeden zůstatek darů ve výši 15.000,00 Kč. 

 

Zůstatek FKSP k 31. 12. 2020 je 325.480,61 Kč.  

8. Pohledávky 
– celkový objem pohledávek v návaznosti na výkazy, rozpis a vyčíslení nejvýznamnějších položek, vyhodnocení 
pohledávek po lhůtě splatnosti, příčiny jejich vzniku a návrh řešení, komentář a jmenovitý rozpis dlužníků (název, IČ) 
u pohledávek starších 1 roku (k Tab. č. 5 přílohy č. 2), 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace má pouze dobytné pohledávky v lhůtě splatnosti. 

314 – poskytnuté finanční zálohy 228 663,83 Kč 

- na plyn 140 973,83 Kč 
- na el. energii 86 790,00 Kč 
- ostatní poskytnuté zálohy BÚ   900,00 Kč   

377 – jiné pohledávky  59 112,00 Kč 
- předpis převodu z účtu ŠJ - nahodilý příjem    3,00 Kč 

   - předpis pohledávka za BÚ z FKSP 2% 59 109,00 Kč   

0,00

10 000,00

20 000,00

30 000,00

40 000,00

50 000,00

60 000,00

70 000,00

80 000,00

90 000,00

stravné rekreace masáže … sport kultura… peněžní dar penzijní
připojištění

Kč

Čerpání FKSP 2020



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

45 
 

381 – náklady příštích období  55 149,17 Kč 
- 2020 – předplatné, upgrade NOT 32  72 501,00 Kč 
- 2019 – telefonní hovory VOIP 1 648,17 Kč   

388 – dohadný účet aktivní  1.263 082,88 Kč 
- předpis vodné, stočné 2020 DČ 759,00 Kč 
- čerpání dotace OP VVV 2020 770 522,96 Kč 
- čerpání dotace ÚZ 137 63 600,00 Kč 

- čerpání dotace ÚZ 144  2 598,00 Kč 
- čerpání dotace projekt ERASMUS+ 425 602,92 Kč 
  
Pohledávky celkem 1 607 298,88 Kč 

 

9. Závazky  
– celkový objem závazků v návaznosti na výkazy; u nejvýznamnějších položek po lhůtě splatnosti do jednoho roku 
a u všech závazků starších 1 roku včetně jmenovitého rozpisu věřitelů (název, IČ), příčin jejich vzniku a návrhu řešení 
(k Tab. č. 5 přílohy č. 2), 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace má pouze dobytné závazky v lhůtě splatnosti. 
 
324 – přijaté zálohy  199 712,00 Kč 

- přijaté zálohy na čipy ke kopírce 1 850,00 Kč 
- přijaté zálohy na stravovací čipy 92 290,00 Kč 
- přijaté zálohy na čipy k bráně 25 350,00 Kč 
- přijaté zálohy na akce pořádané školou  80 222,00 Kč 

  
331 – zaměstnanci 2 259 486,00 Kč 

- výplata mezd 12/20 2 259 486,00 Kč   

336 – zúčtování s institucí sociálního zabezpečení  957 268,00 Kč 

- 12/20 957 268,00 Kč 

  
 

337 – zúčtování s institucí zdravotního pojištění 413 022,00 Kč 

- 12/20 413 022,00 Kč   

342 – zúčtování daní 480 455,00 Kč 

- ostatní přímé daně 12/20 480 455,00 Kč 

  
 

374 – krátkodobé přijetí zálohy na transfer 209 900,00 Kč 

- krátkodobá přijata záloha od zřizovatele 209 900,00 Kč 

- krátkodobá přijata záloha od OBCE 35 000,00 Kč 

  



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

46 
 

378 – jiné závazky   59 636,00 Kč 

- předpis převodu z účtu ŠJ - nahodilý příjem       3,00 Kč 

- předpis vyúčtování 2 % FKSP 59 109,00 Kč 

- přeplatek stravné  104,00 Kč 

- stravné - mylná platba - neznámý plátce 420,00 Kč 

384 – výnosy příštích období 249 950,00 Kč 

- stravné 2020 249 950,00 Kč 

  
 

389 – dohadné položky pasivní 339 976,18 Kč 

- 2020 BÚ – telefon, zpracování mezd, telefon ….  196 593,29 Kč 

- 2020 BÚ – elektrická energie 41 203,00 Kč 

- 2020 BÚ – plyn 102 179,89 Kč 

  

472 – dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 2.310.611,75 Kč 

- dlouhodobá přijata záloha - projekt ERASMUS+ 862 175,78 Kč 

- dlouhodobá přijata záloha - projekt OP VVV 1.448 436,00 Kč 

  
 

Závazky celkem                                                                7 174 076,79 Kč 
 

D) Výsledky kontrol,  

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace provádí vnitřní finanční kontroly a zajištění fungování 

vnitřního kontrolního systému dle Vnitřního předpisu, který se řídí zákonem č. 320/2001 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů. 

Předmětem finanční kontroly v naší organizaci je: 

a) prověřovat dodržování právních předpisů a opatření při hospodaření s veřejnými prostředky, 

při jejich hospodárném, účelném a efektivním vynakládání, 

b) zajistit ochranu veřejných prostředků proti rizikům a nesrovnalostem způsobeným porušením 

právních předpisů, či neúčelným nakládáním s těmito prostředky, případně dokonce trestnou 

činností, 

c) řádně informovat vedoucí orgánů veřejné správy o nakládání s veřejnými prostředky, 

o prováděných operacích, dále o průkazném účetním zpracování těchto operací v účetním 

systému dle platných předpisů. 

Finanční kontrola vykonávána v naší organizaci na základě této směrnice je součástí systému 

finančního řízení zabezpečujícího hospodaření s veřejnými prostředky.  



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

47 
 

Zajištění provádění záznamů o všech operacích a kontrolách, tj. vedení dokumentace je v organizaci 

zajištěno připojením předtištěného formuláře – záznamu („košilky“) ke každému, zejména účetnímu 

dokladu.  

Škola byla vyzvána ČŠI k účasti v inspekčním elektronickém zjišťování, které se týkalo ověřování 

výsledků žáků tercie v oblasti témat souvisejících s environmentální výchovou.  

Toto zjišťování proběhlo v listopadu 2019.  

Dále ČŠI  prováděla  ve  školním  roce  2019/20  inspekční  činnost  na  místě  a  to  ve  dnech  

25. - 28. 2. 2020. Předmětem této inspekční činnosti bylo hodnocení podmínek vzdělávání, hodnocení 

průběhu a výsledků vzdělávání. V rámci tohoto hodnocení byly konstatovány silné stránky, slabé 

stránky anebo příležitosti ke zlepšení školy. V rámci kontrolní činnosti byla předložena inspekčnímu 

týmu veškerá vyžádaná dokumentace školy. Byly zjištěny nedostatky ve výkaznictví v zařazení 

strávníků do věkových kategoriích, ve vnitřním řádu školní jídelny nebyly uvedeny podrobnosti 

k výkonu práv a povinností žáků školy, podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů se zaměstnanci. 

Tyto nedostatky byly odstraněny a ČŠI obdržela od školy zprávu o přijatých opatřeních na základě 

zjištěných nedostatků. 

E) Vyhodnocení plnění povinného podílu  
- dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů,  

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace měla 51,12 průměrný roční přepočtený počet 

zaměstnanců, dle zákona 435/2004 Sb. Je povinna splnit povinný podíl 4% zaměstnání zdravotně 

postižených osob, tj. 2,04 osob.  

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace zaměstnávala 0,51 zdravotně postiženou osobu 

na zkrácený úvazek v období ledna – prosince 2020 a odebírala výrobky a služby za 1,53 osob, odběr 

byl ve výši 345.655,71 Kč bez DPH. Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace nesplnilo povinnost 

dle zákona 435/2004 Sb. a zaplatila pokutu ve výši 9.519,00 Kč.  

F) Poskytování informací podle zákona 
-  č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace má na veřejně přístupném místě vyvěšen „Pokyn 

ředitele školy k poskytování informací“, na možnost a způsob poskytování informací jsou žáci, 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

48 
 

a u nezletilých i jejich zákonní zástupci informováni na třídnických hodinách, třídních schůzkách, 

školním řádem a HV SRPŠ. 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace upravila webové stránky školy, jsou zde umístěny 

aktuální i dlouhodobé informace zejména s ohledem na školský zákon (č. 561/2004 Sb. ze dne 

12. 11. 2004) a návazné vyhlášky MŠMT, nařízení vlády ČR. 

S výjimkou odvolání proti rozhodnutí ředitele v oblasti přijímacího řízení (správní řízení v součinnosti 

MSK) byly všechny dotazy vyřešeny obratem pověřenými osobami (ředitel, zástupci ředitele, 

výchovný poradce, pracovnice sekretariátu, vedoucí školní jídelny). 

G) Informace o termínu a způsobu seznámení zaměstnanců se zprávou 
o činnosti, 
- u příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení také údaj o projednání školskou 
radou, nebo termín, kdy byla/bude zpráva školské radě předána k vyjádření, 

 

Zaměstnanci jsou seznámeni se zprávou o činnosti na pracovní poradě. Zpráva o činnosti a plnění 

úkolů příspěvkové organizace za rok 2020 je přístupná k nahlédnutí u ředitele školy, umístěna 

na webových stránkách školy a na Portálu kraje v sekci Rejstřík PO. 

Vzhledem k plánu činnosti Školské rady při Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace bude 

„Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2020“ projednána v dubnu 2021. 

H) Informace o závodním stravování  
- zaměstnanců organizace, způsobu zajištění stravování (vlastní/náhradním způsobem), informace o uzavřené 
smlouvě o závodním stravování, zajištění stravování v době prázdnin, kalkulaci výši stravného a  vyčíslení 
jednotlivých nákladů (cena oběda, náklady organizace, příspěvek FKSP, náklady hrazené strávníkem). 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace má vlastní školní jídelnu, ve které se stravují žáci 

i zaměstnanci gymnázia. 

Schválený příspěvek na provoz školní jídelny činil 2.558.048,00 Kč. 

Přímý schválený  příspěvek  školní jídelny ve  výši 2.125.480,00 Kč a schválený provozní příspěvek byl 

ve výši 432.000,00 Kč. Vlastní výnosy byly ve výši 1.023.711,59 Kč. Vybrané stravné bylo 

ve výši 1.001.319,00 Kč, z toho příspěvek FKSP na stravování zaměstnanců činil 51.260,00 Kč. 

Za neoprávněné čerpání stravy bylo vybráno 8.744,00 Kč, náhrady pojišťovny činily 6.784,00 Kč 

a nahodilé příjmy byly ve výši 879,00 Kč. Úroky byly ve výši 44,87 Kč. 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

49 
 

Přímé náklady na provoz školní jídelny byly čerpány ve výši 2.303.000,03 Kč. Přímé mzdové prostředky 

ve výši 1.710.496,00 Kč byly čerpány na platy zaměstnanců školní jídelny ve výši 1.697.043,00 Kč 

a za náhradu nemoci byly vyčerpány ve výši 13.453,00 Kč. OON nebyly čerpány.  Na sociální 

a zdravotní pojištění bylo čerpáno 531.449,00 Kč, za zákonné sociální náklady bylo čerpáno 

61.055,06 Kč, z toho 34.210,00 Kč bylo čerpáno za příděl 2 % z hrubých mezd do FKSP, 5.832,00 Kč byl 

příspěvek na stravování, 400,00 Kč byl čerpán za preventivní lékařskou prohlídku a za výdaje 

za bezpečnost a ochranu zdraví bylo použito 20.613,06 Kč.   

Náklady na provoz školní jídelny 

AÚ Název účtu 
přímé provoz 

účelové 
prostředky 

(205) 
vlastní zdroje celkem 

501 Spotřební materiál 0,00 59 918,82 0,00 1 001 319,00 1 061 237,82 

502 Spotřeba energie 0,00 184 917,48 0,00 0,00 184 917,48 

511 Oprava a údržba 0,00 3 901,30 0,00 0,00 3 901,30 

512 Cestovné 0,00 374,00 0,00 0,00 374,00 

518 Ostatní služby 0,00 169 989,66 0,00 18 443,51 188 433,17 

521 Mzdové prostředky 1 710 496,00 0,00 0,00 0,00 1 710 496,00 

524 Zákonné soc. poj 531 449,00 0,00 0,00 0,00 531 449,00 

525 Jiné soc. poj. 0,00 6 907,00 0,00 0,00 6 907,00 

527 Zákonné soc. náklady 61 055,06 0,00 0,00 0,00 61 055,06 

547 Manka a škody 0,00 0,00 0,00 3 939,98 3 939,98 

549 Jiné ostatní náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

551 Odpisy dl. nehm.  a  hm. maj. 0,00 0,00 96 655,41 0,00 96 655,41 

558 Náklady z DDHM 0,00 15 630,01 0,00 0,00 15 630,01 

591 Daň z příjmu 0,00 0,00 0,00 9,10 9,10 

5xx   2 303 000,06 441 638,27 96 655,41 1 023 711,59 3 865 005,33 

 

Provozní náklady na provoz školní jídelny byly využity v celkové výši 441.638,27 Kč. Tyto provozní 

náklady se skládaly z nákladů na spotřební materiál ve výši 59.918,82 Kč, z toho na čisticí prostředky 

10.411,00 Kč, na drobný hmotný majetek 24.110,06 Kč a spotřební materiál 21.647,77 Kč. Za spotřebu 

energií bylo čerpáno 184.917,48 Kč, spotřeba elektrické energie byla ve výši 103.933,00 Kč, plynu 

50.693,74 Kč a vodné, stočné 30.290,74 Kč. Na opravy a údržbu školní jídelny bylo použito 

3.901,30 Kč. Na cestovné bylo čerpáno 374,00 Kč. Na ostatní služby se vyčerpalo 169.989,66 Kč.  

Na odpisy DHM a DNM (ÚZ 205) bylo vyčerpáno 96.655,41 Kč. 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

50 
 

 

Vlastní zdroje byly vyčerpány na nákup potravin v celkové výši 1.001.711,00 Kč, z toho 95.898,00 Kč 

za mladší žáky, 727.779,00 Kč za starší žáky a 177.642,00 Kč za zaměstnance.  Za revize dlouhodobého 

hmotného majetku bylo čerpáno celkem 18.443,51 Kč. Daň z úroků činila 9,10 Kč. 

Školní jídelna měla 5,75 průměrný přepočtených fyzických pracovníků, a průměrný měsíční plat 

činil 24.594,83 Kč.  

 

501
502

511
512

518
521

524
525

527
547

549
551

558
591

0,00

200 000,00

400 000,00

600 000,00

800 000,00

1 000 000,00

1 200 000,00

1 400 000,00

1 600 000,00

1 800 000,00

přímé
provoz

účelové prostředky (205)vlastní zdroje

Náklady školní jídelna 2020

21 500,00

22 000,00

22 500,00

23 000,00

23 500,00

24 000,00

24 500,00

25 000,00

2019 2020

22 715,88

24 594,83

průměrná měsíční mzda pracovníci kuchyně 



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

51 
 

V souladu s vyhláškou o stravování vytvořilo vedení školy takové podmínky, aby závodní stravování 

bylo pro všechny školské pracovníky, včetně důchodců.  

Cena potravin (bez režijních nákladů) byla ve školním roce 2019/20 33,00 Kč od 1. 9. 2019 byla cena 

potravin zvýšena a rozdělena podle věku. Mladší žáci platili za potraviny 33,00 Kč, ostatní žáci 36,00 Kč 

a zaměstnanci 37,00 Kč. Ve školním roce 2019/20 se stravovalo 386 a 2020/2021 402 žáků. V roce 

2020 byl průměrný počet žáků 392. 

Náklady na provoz školní jídelny bez potravin činily 2.863.686,33 Kč a bylo uvařeno 29.371 porcí 

obědů z toho 24.245 porcí pro žáky a 5.126 porcí pro zaměstnance školy a školní jídelny, vzhledem 

v uzavření škol kvůli COVIDu – 19, karantény a střídavé výuky žáků bylo vařeno pouze 127 dní.  

Zaměstnanec Gymnázia, Karviná, příspěvková organizace zaplatil v roce 2020 za jeden oběd 23,00 Kč, 

od září 2020 27,00 Kč a příspěvek FKSP činil 10,00 Kč. 

Srovnání s rokem 2019 

Náklady na provoz školní jídelny bez potravin činily 2.584.716,37 Kč a bylo uvařeno 66.197 porcí 

obědů z toho 57.758 porcí pro žáky a 8.439 porcí pro zaměstnance školy a školní jídelny, vařilo se 188 

dnů. Režijní náklady na jeden oběd ve školním roce 2019/20 činily 40,00 Kč (39,72 Kč).  

Zaměstnanec Gymnázia, Karviná, příspěvková organizace zaplatil v roce 2019 za jeden oběd 18,00 Kč, 

od září 2019 23,00 Kč a příspěvek FKSP činil 10,00 Kč.  

Pro zaměstnance gymnázia jsou zakoupeny jídelní kupony u firmy LE CHEQUE DEJEUNER s. r. o. 

na dobu, kdy není v provozu školní jídelna (např. dny školních prázdnin). Tyto jídelní kupony mohou 

být zakoupeny jen pro zaměstnance, kteří v této době skutečně v budově gymnázia pracují minimálně 

3 hodiny. V roce 2020 bylo použito 1.103 ks jídelních kuponů, z toho 944 ks škola a 159 ks školní 

jídelna. Hodnota jídelního kuponu je 45,00 Kč, z toho 24,00 Kč tvořily režijní náklady, příspěvek FKSP 

byl 10,00 Kč a zaměstnanec doplácel 11,00 Kč. 

Vypracovala: Dana Sosnová 
 
V Karviné: 16. března 2021 
 
 
Mgr. Miloš Kučera 
ředitel gymnázia  



 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace                                                                                                                                 IČO: 62331795 
Karviná – Nové Město, Mírová 1442                                                                                                                                         tel/fax: 59 631 11 97 
 

52 
 

I) Tabulková část  
 
Tabulka č. 1 – Přehled nákladů, výnosů a hospodářský výsledek z hlavní a doplňkové činnosti 

Tabulka č. 2 – Přehled o plnění plánu hospodaření 

Tabulka č. 3 – Tvorba a použití peněžních fondů příspěvkové organizace 

Tabulka č. 5 – Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti 

Tabulka č. 6 – Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů 

Rozvaha organizačních složek státu, územních samosprávných celků a příspěvkových organizací 

sestavená k 31. 12. 2020 

Výkaz zisku a ztráty organizačních složek státu, územních samosprávných celků a příspěvkových 

organizací sestavená k 31. 12.2020 

Příloha organizačních složek státu, územních samosprávných celků a příspěvkových organizací 

sestavená k 31. 12.2020 

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 

 

 

 

 

  



 

53 
 

Tabulka č. 1 – Přehled nákladů, výnosů a hospodářský výsledek z hlavní a doplňkové činnosti 

 



 

54 
 

Tabulka č. 2 – Přehled o plnění plánu hospodaření 

 



 

55 
 

 



 

56 
 

 



 

57 
 

 



 

58 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

59 
 

Tabulka č. 3 – Tvorba a použití peněžních fondů příspěvkové organizace 

 



 

60 
 

 



 

61 
 

 



 

62 
 

 



 

63 
 

Tabulka č. 5 – Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti 

 



 

64 
 

 



 

65 
 

Tabulka č. 6 – Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů 

 

 



 

66 
 

 



 

67 
 

 



 

68 
 

 



 

69 
 

 



 

70 
 

 
 
 



 

71 
 

 



 

72 
 

 



 

73 
 

 



 

74 
 

 



 

75 
 

 



 

76 
 

 



 

77 
 

 



 

78 
 

 



 

79 
 

 



 

80 
 

 



 

81 
 

 



 

82 
 

 



 

83 
 

 



 

84 
 

 



 

85 
 

 



 

86 
 

 



 

87 
 

 



 

88 
 

 



 

89 
 

 



 

90 
 

 



 

91 
 

 



 

92 
 

 



 

93 
 

 


